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1 GĠRĠġ 

 

1.1 Planın Amacı ve Yöntemi 

 

Planın amacı; 05/02/2018 tarih ve 11366 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile kararlaştırılan ve 

17/03/2018 tarih ve 30363 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak yürürlüğe giren Malazgirt 

Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı sınırları içerisinde Milli Parkın sahip olduğu kaynak 

değerlerini koruyarak, bu değerlerinin devamlılığını koruma-kullanma dengesi sağlayacak 

şekilde Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali Amaçlı 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 

1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanmasıdır. 

 

Planın hedefleri genel olarak; 

 

 Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı‟nın sahip olduğu tarihi ve 

rekreasyonel kaynak değerlerinin devamlılığının sağlanması, 

 Kaynak değerlerinin devamlılığının sağlanması için gerekli önlemlerin belirlenmesi, 

 Tarihi ve Kültürel Turizmi geliştirerek, yerel ve bölgesel ekonomiyi desteklemek, 

 Koruma alanlarına ilişkin çevre bilincinin arttırılmasıdır.  

 

Milli Park için hazırlanan Uzun Devreli Gelişme Planı 04.04.2018 yılında onaylanarak 

yürürlüğe girmiştir. Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/5.000 Ölçekli Nazım 

İmar Planı ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı; onaylı Uzun Devreli Gelişme Planı‟nın 

felsefe, ilke ve öngörüleri esas alınarak hazırlanmıştır. 

 

Planlama alanı, Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı‟nda 60 ada 10 parsel, 61 ada 

6 parsel ve 62 ada 10 parsellerde, 11,49 ha büyüklüğündeki alanı kapsamakta olup; hazırlanan 

1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı‟nın yasal 

dayanağını; 3194 sayılı İmar Kanunu, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu, 23.03.2012 tarih ve 

28242 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Korunan Alanlarda Yapılacak 

Planlara Dair Yönetmelik ile Korunan Alanlarda Plan İnceleme ve Sonuçlandırılmasına 

İlişkin Yönerge oluşturmaktadır. 

 

1.2 Planlama Alanının Önemi 

 

Planlama alanı, tarihi ve rekreasyonel değerlerin ön plana çıktığı Milli Park sınırlarında özel 

proje alanı içerisinde yer almaktadır. Özel proje alanı içerisinde aynı zamanda planlama alanı 

çevresinde; 1071 Fetih Yolu, otoparklar, merasim alanı, meydan, müze, Selçuklu örneklerinin 

sergileneceği minyatür, Selçuklu mimarisini yansıtan taş malzeme ile yapılmış namazgah, 

günübirlik kullanım alanı, Cenk Meydanı, at bakım yerleri, Türk Tarihi temalı sosyal yaşam 

alanı gibi tesisler yer almaktadır/alabilecektir. Milli Park, Malazgirt ilçe merkezine oldukça 
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yakın bir konumdadır. Planlama alanının yer aldığı Milli Parkın batı bölümünde ve planlama 

alanında bir yerleşme yeri yoktur. 
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2 PLANLAMA ALANININ KONUMU 

 

Planlama alanı Muş ili Malazgirt ilçesi sınırları içerisinde yer almaktadır. Planlama alanı 

1/25.000 ölçekli topoğrafik haritada Ağrı J49d1 paftasında, Malazgirt ilçe merkezine kuş 

uçumu olarak yaklaşık 2 km mesafededir. Planlama alanının yer aldığı Malazgirt ilçesinin 

batısında Bulanık İlçesi, doğusunda Ağrı ili, Kuzeyinde Erzurum ili ve Güneyinde Bitlis ili 

yer almaktadır. 

 

Tarihi Milli Park alanı iki parçadan oluşmaktadır. Birinci alanın büyüklüğü 29,48 hektar, 

ikinci alanın büyüklüğü 209,06 hektardır. Planlama alanı Milli Parkın ikinci bölümünde 11,49 

ha alanı kapsamaktadır. 

 

Planlama alanının Türkiye ve bölge içindeki yeri Şekil 1‟de, 1/25.000 ölçekli harita üzerinde 

Şekil 2‟de, uydu görüntüsü ise Şekil 3'te verilmektedir. 

 

 

Şekil 1: Planlama Alanının Ülke İçindeki Yeri 
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Şekil 2: Planlama Alanının 1/25000 Ölçekli Haritadaki Yeri 

İmar Planı Yapılacak Alan 
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Şekil 3: Planlama Alanının Uydu Görüntüsü Üzerindeki Yeri 

 

 

İmar Planı Yapılacak Alan 
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Şekil 4: Planlama Alanının Milli Park Sınırları İçerisindeki Konumu 

 

 

 

 

2.BÖLÜM 1.BÖLÜM 

PLANLAMA ALANI 
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3 PLAN HĠYERARġĠSĠ VE GELĠġĠM SÜRECĠNDEKĠ YERĠ 

 

3.1 Bölge Ölçeğinde Hazırlanan Planlar 

 

3.1.1 2014-2023 Bitlis, Hakkari, MuĢ, Van TRB2 Bölge Planı 

 

TRB2 Bölge Planı Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı tarafından ajansın hizmet alanına giren 

Bitlis, Hakkari, Muş ve Van illerine yönelik olarak 2014-2023 dönemi için hazırlanmıştır. 

 

Bitlis, Hakkari, Muş ve Van illerinden oluşan TRB2 Bölgesini 2023 yılına taşıyacak olan 

öncelik ve tedbirleri ortaya koyan 2014-2023 Bölge Planı Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı 

koordinasyonunda ilgili paydaşların katılımıyla hazırlanmıştır 

 

TRB2 Bölgesi Güçlü Toplum Ekseni Strateji Durumu göre Muş ili 4. Öncelikli bölgede yer 

almakta olup, Malazgirt ilçesi için gençlik merkezi önerisi bulunmaktadır. 

 

 
Şekil 5: TRB2 Bölgesi Güçlü Toplum Ekseni Strateji Durumu 

 

TR2 Bölge planında Yaşanabilir Mekanlar Eksenine göre Malazgirt ilçesi kanalizasyon 

altyapı yatırımlarının artırılmasında öncelikli alan olarak gösterilmiştir. 
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Şekil 6: TRB2 Bölgesi Güçlü Toplum Ekseni Strateji Durumu 

 

Düzey 2 Bölgeleri İşbirliği ve Gelişme Şemasına göre organize hayvancılık gelişme alanı alan 

olarak gösterilmiştir. 

 

 

Şekil 7: Düzey 2 Bölgeleri İşbirliği ve Gelişme Şeması 
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TRB2 Bölge Planında Muş ili için geliştirilen hedef, strateji ve projeler aşağıda yer 

almaktadır. 

 

GeliĢme Ekseni: Ekonomik DönüĢüm ve Büyüme 

Hedef 1: Tarımsal Üretimdeki Rekabet Gücünün Artırılması  

Strateji 1: Yem Bitkilerinde Çeşitliliğin ve Verimin Artırılması 

Projeler: Muş ve Van İllerinde Silajlık Mısır Ekiminin Teşvik Edilmesi 

    Muş İlindeki Kaba Yem Yoğunlaşmasının Sağlanması 

 

Hedef 3: İmalat Sanayinde Rekabetçiliğin Artırılması  

Strateji 1: Karşılaştırmalı Üstünlüğe Sahip Sektörlerin Geliştirilmesi 

Projeler: Muş İli‟nde Et ve Süt Ürünleri Ambalajlama Projesi 

Strateji 2: Tarıma Dayalı Sanayinin Geliştirilmesi 

Projeler: Muş İli ve Van/Gürpınar ilçesinde Organize Hayvancılık Bölgesi projesi 

 

Hedef 9: Ar-Ge, Markalaşma ve Pazarlama Faaliyetlerinin Geliştirilmesi  

Strateji 4: Üniversite-Sanayi İşbirliğinin Geliştirilmesi 

Projeler: Tarım Makineleri Araştırma ve Uygulama Merkezi – Muş 

    Tarım, Hayvancılık Araştırma Merkezi - Muş 

 

Hedef 10: Girişimcilik Kültürünün Geliştirilmesi  

Strateji 2: Girişimcilik Destek Mekanizmalarının Geliştirilmesi 

Projeler: Girişimciliği Destekleme Araştırma Merkezlerinin Kurulması - Bitlis, Muş, Hakkâri, 

Van 

 

Hedef 11: Bölge‟nin Turizm Çeşitliliği Potansiyelinin Sektöre Kazandırılması ve Turizm 

Gelirlerinin Sürdürülebilir Bir Şekilde Artırılması  

Strateji 2: Bölgesel Tabanlı Bir Pazarlama Programının Tanıtılması Yoluyla Bölge‟ye Olan 

Talebin Arttırılması 

Projeler: Geleneksel Tanıtım ve Kültür Festivali- Bitlis, Hakkâri, Muş ve Van 

 

GeliĢme Ekseni: YaĢanabilir Mekânlar 

Hedef 1: Sürdürülebilir Çevre Yönetiminin Sağlanması  

Strateji 1: Sürdürülebilir Atık Yönetiminin Sağlanması 

Projeler: Geri Dönüşüm Tesisi - Van, Muş, Bitlis, Hakkâri 

 

Hedef 4: Kentleşmenin Bileşenlerine İlişkin Tematik Planların ve Projelerin Hazırlanması 

Strateji 2: Bütünleşik Kıyı Plan Senaryolarının Hazırlanması 

Projeler: Hakkâri ve Muş İllerinde Bütünleşik Kıyı Plan Senaryosu Projesi 
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3.1.2 MuĢ-Bitlis-Van  Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 

Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 01.04.2011tarihinde 

onaylanmıştır. Daha sonra farklı sebeplerle itirazlar olmuş ve farklı paftalarda değişiklikler 

yapılmıştır.  

 

Malazgirt Meydan Muharabesi Tarihi Milli Parkı sınırlarına ilişkin düzenlemeleri içeren Muş-

Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği 1. No‟lu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi‟nin 102. maddesi uyarınca 30.12.2021 tarihinde 

onaylanmıştır. 

 

Milli Park alanı Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

içerisinde kısmen "Yerleşim Alanı" kısmen de "Tarım Alanı” kullanımında kalmaktadır. 

 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı kapsamında oluşturulan senaryoya göre; Malazgirt İlçe 

merkezi tarım-hayvancılık-sanayi sektörleri odaklı yapısını korurken, ilçe merkezi olarak 

üstlendiği işlevleri yerine getirmeye devam edecek, ticaret-hizmet sektörü gelişerek devam 

edecektir. Tarihte “Türklere Anadolu‟nun kapılarını açan savaş” olarak bilinen Malazgirt 

Meydan Muharebesi‟nin gerçekleştiği Malazgirt İlçesi bu özelliği ve ile önemli bir turizm 

potansiyeline sahiptir. Malazgirt ve Ahlat arasında bulunan bölge, “Tarihi Sit Alanı” olarak 

tescillenmiştir. Eski Malazgirt şehrini çevreleyen dış kale ve iç kaleden oluşan Malazgirt 

Kalesi ile çevresindeki yerleşim dokusu da Kentsel Sit Alanı olarak koruma altına alınmıştır. 

Başta Malazgirt Meydan Savaşı‟nın yapıldığı alan ve Malazgirt Kalesi olmak üzere ilçedeki 

diğer arkeolojik ve tarihi değerler olan; Alyar Köyü Urartu Mezarlığı, Oğuzhan Köyü 

Mezarlığı, Gölkoru Mezarlığı, Karaali Köyü Mezarlığı, Dolabaş Höyüğü, Konakkuran 

Höyüğü, Bostankale Höyüğü ve Bostankale Kült Alanı, Odaköy Mezarlığı, Tatargazi Köyü 

Mezarlığı, Yaramış Köyü Mezarlığı, Aliyar Köyü Mezarlığı, Sarıdavut Köyü Mezarlığı ve 

Ören Yeri ilçenin önemli bir kültür turizmi potansiyeline sahip olduğunu göstermektedir. Bu 

nedenle ilçede kültür turizminin geliştirilmesi öngörülmüştür. Hizmet sektörünün 

gelişmesinde turizm sektörü de katkı sağlayacaktır.   

 

İlçede sanayi sektörünün gelişiminin kurulacak tarımsal ürünlerin işlenmesine yönelik tesisler 

ve tarım alet ve makineleri üretimine yönelik tesisler ile sağlanacağı kabul edilmiştir. Bu 

kapsamda Malazgirt İlçesi‟nde var olan tarım makinelerinin üretimine dayalı sanayinin 

gelişeceği plan kararları ile belirlenmiştir. 

 

İlçe merkezinde yaşanan sanayi sektörü gelişiminin plan dönemi içerisinde de devam edeceği 

öngörülmüştür. Güneyi mera alanları ile kaplı olan İlçe Merkezi‟nin güney kesiminde 

Organize Tarım/Hayvancılık Bölgesi önerilmiştir. 
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Şekil 8:Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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3.2 Üst Ölçekte Hazırlanan Planlar 

 

3.2.1 MuĢ-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı  

 

T.C. Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı Mekansal Planlama Genel 

Müdürlüğü’nün 8612020 sayılı yazısında Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planının J49 nolu paftasında yapılan "Malazgirt Meydan Muharebesi 

Tarihi Milli Parkı" sınırlarına ilişkin düzenleme 1. No'lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'nin 

102. maddesi uyarınca 30.12.2021 tarihinde onaylanmış olup imar planı değişikliğine konu 

alan "Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı" sınırları içerisinde genel arazi 

kullanım kararları açısından "tarım arazisi" olarak tanımlı alan içerisinde kaldığı belirtilmiştir. 

 

Söz konusu yazıda aşağıdaki ifadeler yer almaktadır. 

 

„Söz konusu ÇDP'de yenilenebilir enerji üretim alanlarına ve sosyo kültürel tesis alanlarına 

ilişkin esaslar; "6.13. Her türlü sosyal, kültürel donatı alanı ve teknik altyapı mevzuatla 

belirlenmiş standartlara uygun olarak alt ölçekli planlarda belirlenecektir." hükmü ve "7.23. 

Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri: 7.23.1. Yenilenebilir enerji (rüzgar, güneş, 

jeotermal, hidroelektrik) üretim alanlarında, ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve 

Enerji Piyasası Düzenleme ve Denetleme Kurulunca verilecek lisans kapsamında, Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı'nın uygun görüşünün alınması koşuluyla, 1/100.000 ölçekli çevre düzeni 

planı değişikliğine gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda 

hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, ilgili idaresince onaylanır ve planlar bilgi için 

Bakanlığa gönderilir." hükmü ile belirlenmiştir. 

 

Diğer yandan, ÇDP'de "4.48. Özel Kanunlara Tabi Alanlar: Özel Çevre Koruma Bölgeleri" 

başlığı altında; 2873 sayılı Milli Parklar Kanununa tabi olan alanlar, Tabiatı Koruma Alanları, 

Tabiat Parkları, Tabiat Anıtları, Yaban Hayatı Koruma ve Geliştirme Sahaları, Kültür ve 

Turizm Koruma ve Gelişim Bölgeleri, Turizm Merkezleri vb. gibi farklı ölçeklerde planlama 

yetkileri yerel yönetimler dışındaki kurumlara verilmiş olan alanlardır." tanımı ile  

 

"6.43. Özel Kanunlara Tabi Alanlar" başlığı altında; "6.43.1. Özel kanunlarla planlama yetkisi 

verilen alanların sınırları ve bu alanlara ilişkin varsa ilgili kurumlarca alt ölçeklerde alınmış 

planlama kararları bu planla bütünleştirilmiştir. Bu alanlarda, bu planın koruma, gelişme ve 

planlama ilkeleri doğrultusunda, yetkili kurumlarca planlama ve koruma çalışmalarının 

yapılması esastır." 

 

"6.43.2.Bu alanlarda, bu planın onayından önce mevzuata uygun olarak yürürlüğe konmuş 

olan her tür ve ölçekteki planlar, ilgili kanunlar uyarınca yürürlüktedir. 
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"6.43.3. Bu alanlarda, ilgili kanun hükümleri saklı kalmak kaydı ile bu planda belirlenen arazi 

kullanım kararlarının sürekliliğinin sağlanması esastır." 

 

"6.43.4. Bu alanlarda, bu plan ile belirlenmiş/belirlenecek, hassas alanların, ekoloji ve 

ekosistem bütünlüğünün devamlılığının sağlanması, koruma kararlarının yaşama geçirilmesi 

esastır." 

 

"6.43.5. Bu alanlarda, sorumlu Bakanlık ya da kuruluşların, kendi yetkisindeki alanların 

planlanmasında sürdürülebilir kalkınma ve sürdürülebilir çevre ilkelerini gözeterek planlama 

yapması esastır." 

 

"6.43.6. Bu alanlarda veya yakın çevresinde bulunan/bulunması muhtemel hassas alanları, 

orman alanlarını, tarım alanlarını, sulak alanları vb. alanları tehdit edici yönde ve yoğunlukta 

yapılaşma kararı getirilemez." 

 

"6.43.7. Bu alanlarda çevre kirliliğini önlemek için her türlü tedbirin alınması zorunludur.  

 

"6.43.8. Bu alanlar içerisinde yer alan su kaynaklarının korunması esas olup, Su Kirliliği 

Kontrol Yönetmeliği hükümlerine uyulacaktır." 

 

"6.43.9. Bu alanlarda her türlü katı ve sıvı atığın bertarafı için gerekli tesisler yapılır ve hiçbir 

atık önlemler alınmadan alıcı ortama verilemez." hükümleri yer almaktadır.‟ 

 

T.C. MuĢ Valiliği Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Ġl Müdürlüğü’nün 8448220 sayılı 

yazısında ise; ilgi yazısına konu alanın 1/100.000 ölçekli Muş-Bitlis-Van Çevre Düzeni 

Planında "Tarım Arazisi", "Önemli Doğa Alanı (ÖDA)" ve "Malazgirt Meydan Muharebesi 

Tarihi Milli Parkı" içinde kaldığının tespit edildiği belirtilmiştir. 

 

Söz konusu yazıda aşağıdaki ifadeler yer almaktadır. 

 

“1/100.000 ölçekli Muş-Bitlis-Van Çevre Düzeni Planı Plan Uygulama Hükümleri'nde 7.13.5 

numaralı hükümde "Mesire Alanları: 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu ve 6831 sayılı Orman 

Kanununa göre belirlenmiş/belirlenecek alanlarda; bu planda hangi kullanımda kaldığına 

bakılmaksızın, (A) ve (B) tipi mesire alanlarında Çevre ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve 

Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri alınarak 

hazırlanan/hazırlanacak gelişme planları doğrultusunda Mesire Alanlarının büyüklüğüne göre 

hazırlanacak alt ölçekli (1/5000 ölçekli nazım veya 1/1000 ölçekli uygulama imar planı) 

planları ilgili idaresince onaylanacak ve yapılara ilişkin ruhsatlandırmalar ilgili idaresince 

yapılacaktır. (C) ve (D) tipi mesire alanlarında ise Çevre ve Orman Bakanlığı Orman Genel 

Müdürlüğü/Orman Bölge Müdürlüklerince hazırlanan/hazırlanarak onaylanacak vaziyet 

planları doğrultusunda uygulama yapılır." denilmektedir.” 
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3.2.2 Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli GeliĢme Planı 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı, 2873 sayılı 

Milli Parklar Kanunu'nun 4. maddesine istinaden T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı'nca 

04.04.2018 yılında onaylanmıştır. Dolayısıyla anılan tarihten sonraki uygulamalar Uzun 

Devreli Gelişme Planı karar ve hükümlerine uygun yapılmak zorundadır. 

 

Uzun Devreli Gelişme Planı‟nın temel maksadı, Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli 

Parkı‟nın tarihsel önemini ortaya koyarak, Milli Park‟ın sahip olduğu tarihi ve kültürel kaynak 

değerlerinin uzun dönemde korunması, Milli Park‟ın sahip olduğu kaynak değerlerin koruma 

ve kullanma dengesi içinde sürdürülebilirliğinin sağlanması, yapılacak uygulamalar ile yöresel 

ve bölgesel ekonominin geliştirilerek eğitim-tanıtım ve yönetim faaliyetlerinin 

desteklenmesidir. 

 

Uzun Devreli Gelişme Planı‟nın da Tarihi Milli Park‟ın sahip olduğu kaynak değerlerinin 

sürekliliğinin sağlanarak, kontrollü kullanım ilkeleri ile Tarihi Milli Park içindeki ve 

çevresindeki yöre insanının ve ziyaretçi aktivitelerini destekleyen, yöre halkının ekonomisine 

artı değerler katan çevreye duyarlı bir planlama anlayışı belirlenmiştir.  

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı hazırlanma 

gayesine bağlı olarak ulaşılması beklenen hedefler şunlardır; 

 

Hedef 1: Tarihi Milli Parka adını veren ve ana kaynak değerini oluşturan tarihi kaynak 

değerlerin korunması, 

Hedef 2: Tarihi Milli Parkın ana kaynak değeri olan ve Malazgirt Meydan Muharebesinin 

geçtiği bu alanın, savaşın nasıl ve hangi şartlarda yapıldığını ziyaretçilere en iyi şekilde 

anlatılacağı açık hava müzesi haline getirilmesi, 

Hedef 3: Alanın ana kaynak değerlerinden olan; Anıtlar, Tören ve muharebe Alanları ile 

peyzaj vb. kaynak değerleri ile kültürel ve doğal yapının sürdürülebilirliğinin sağlanması, 

Hedef 4: Tarihi Milli Park‟ın tarihsel açıdan önemi hakkında yöre insanı ile ziyaretçilerin 

bilgilenmesi ve bilinçlenmesini sağlamak, 

Hedef 5: Koruma alanlarına ilişkin çevre bilincini artırmak, farklı yaş guruplarına hitap eden 

dinlenme ve eğitim maksatlı tesisler kurmak, 

Hedef 6: Tarihi ve Kültürel Turizmi geliştirerek, yerel ve bölgesel ekonomiyi desteklemektir. 

 

Uzun Devreli Gelişme Planı‟nda imar planı yapılacak alan Kontrollü Kullanım Bölgesi 

sınırları içerisinde Özel Proje Alanı olarak tanımlanmıştır. Özel Proje Alanı aşağıdaki biçimde 

tanımlanmıştır. 

 

Tarihi Milli Park Özel Proje Alanı‟nın temel amacı,  halkın tarihi milli parkla olan ilişkisinin 

artırılarak tarihi milli parkı sahiplenmeleri, potansiyel tarihi milli park ziyaretçilerine alanın 
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bir tarihi milli park olduğunun hissettirilmesi, sahip olunan kültürel milli park hakkındaki 

konularda bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesidir. Özel Proje Alanı‟nda kaynak değerlerine 

ilişkin görsel materyallerin (resim, fotoğraf, bilgilendirme panoları/levhaları, harita vb.) yer 

alması önerilmektedir.  

 

Bu alanda; 1071 Fetih Yolu, otoparklar (Fetih yolu yanında, rekreasyon alanı yanında), 

merasim alanı (toplanma alanı, ikram alanı ve hitabet alanı, meydan (içinde manzara izleme 

noktası şeklinde tasarlanmış bir anıt), müze (idare ve ziyaretçi merkezi), minyatür (Selçuklu 

örneklerinin sergileneceği alan), namazgah (Selçuklu mimarisinde taştan), abdesthane 

(taştan), tuvalet, günübirlik kullanım alanı (piknik alanları, yürüyüş yolları, çocuk oyun 

alanları, tuvalet mescit, kamelya, mangal üniteleri, kır lokantası, kır kahvesi), Cenk Meydanı 

(Hilal taktiğiyle at gösterilerinin yapılacağı alan), at bakım yerleri, barınakları ve 

müştemilatları, geleneksel spor aktivite alanı (ayrıca sporcular için konaklama alanları ve 

sosyal alanlar), türk tarihi temalı sosyal yaşam alanı (17 büyük Türk Devleti‟ni yansıtan 

çadırlar olacak-görsel sergi alanı), yürüyüş yolları ve tur güzergahları, ibadethane ve Sultan 

Alparslan Makamı (Selçuklu mimarisinde bir cami ve içinde S. Alparslan‟a ait bir oda), idari 

bina, giriş takları, helikopter pisti, peyzaj ve rekreasyon alanları vb. tesisler yer alabilir. 
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Şekil 9:Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı
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3.3 Alt Ölçekte Hazırlanan Planlar 

 

3.3.1 Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/5.000 ölçekli Nazım Ġmar 

Planı ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama Ġmar Planı 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1.000 

Ölçekli Uygulama İmar Planı 02.04.2021 tarihinde onaylanmıştır. 

 

Planlama Alanı, Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/5.000 ölçekli Nazım İmar 

Planı ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planında kısmen meydan (tören merasim alanı) ve 

açık spor alanına denk gelmektedir. 

 

Plan hükümlerinde söz konusu alanlar için aşağıdaki açıklamalar yapılmıştır. 

 

Meydan (Tören, Merasim Alanı): Bu alanda 1071 Fetih Yolu, otoparklar, merasim ve 

hitabet alanı (toplanma alanı, ikram alanı ve hitabet alanı), müze, minyatür (Selçuklu 

örneklerinin sergileneceği alan), cami/mescit, namazgah, Türk tarihi temalı sosyal yaşam 

alanı (17 büyük Türk Devleti‟ni yansıtan yapılar ve görsel sergi alanı içeri.), yürüyüş yolları 

ve tur güzergahları, idari bina (protokol binası), giriş takları, trafo, su deposu, abdesthane, 

şadırvan, wc, sıhhi tesis alanları, güvenlik ve sağlık birimleri yer alacaktır. 

 

Açık Spor Alanı: Geleneksel Türk spor aktivitelerine yönelik açık alan düzenlemeleri 

yapılacaktır. Yürüyüş yolları ve ziyaretçiler, araştırmacılar, izciler veya okul grupları için iki 

ya da dört kişilik çadırlarda basit çadırlı kampçılık faaliyeti gerçekleştirilebilir. Bu alanda wc 

ve sıhhi tesis birimleri haricinde herhangi bir yapı ve tesis yapılamaz. 

 

 



Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali Amaçlı 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 

 

Plan Araştırma ve Açıklama Raporu   18 

 

 

Şekil 10:Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı 
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Şekil 11:Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı 

 

3.4 Mahkeme Kararları 

 

Teklife konu planlama alanına ilişkin daha önceden alınan bir mahkeme kararı ya da devam 

etmekte olan bir dava bulunmamaktadır. 

 

 

PLANLAMA 

ALANI 
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4 ARAġTIRMA VE ANALĠZ ÇALIġMALARI 

 

Bu bölümde İmar Planı hazırlanacak alana ve geniş çevresine ilişkin araştırma ve analizlere 

yer verilmiştir.  

 

4.1 Fiziksel Yapı 

 

Fiziksel yapı başlığında alanın jeolojik yapısı, iklim yapısı, bitki örtüsü ve su kaynaklarına 

ilişkin verilere yer verilmiştir.  

 

4.1.1 Jeolojik / Jeomorfolojik Veriler 

 

Topografik ve Jeomorfolojik Yapı  

Planlama alanının bulunduğu Muş ili yüksek ve dağlık bir bölgede bulunur. İl topraklarının % 

35‟i dağlardan, % 38‟i platolar ve % 27‟si ovalardan ibârettir. Ovalar 1.300-1.500 m, platolar 

ise 1.500-1.700 m yükseklikte bulunur.  

 

İl topraklarının % 35‟ini kaplayan, başlıca dağları şunlardır: Bingöl Dağlarının uzantısı 

Akdoğan Dağı (2.878 m), Şerafettin Dağları (2.544 m), Bilican Dağları, Bilicantepe 

(Ziyarettepe, Vangesan Tepesi (2.959 m) ilin en yüksek noktasıdır. Haçres Dağları ve Büyük 

Kurtik (2.648 m)‟dir. İl topraklarının % 38‟i platolar olup, daha çok Murat Vâdisi ile dağların 

dorukları arasındaki sırtlarda yer alırlar. Murat Vâdisi‟nden Van Gölü‟ne doğru yükseklik 

artar. Bu bölge yayla şeklindedir. Kuzey ve kuzeybatı platolarda su çoktur. Muş Ovası, Iğdır 

Ovası‟ndan sonra doğunun en geniş ovasıdır. Uzunluğu 80, genişliği 25 km‟dir. Yüzölçümü 

1.650 km
2
‟dir. Murat Irmağı çevresinde sulak bir ovadır. Deniz seviyesinden yüksekliği 

1.250-1.400 m‟dir.  

 

Çok eski devirlerde deniz olan bu bölgede deniz dibi mâdenleri volkanik kayaların kırpıntıları 

ile birleşerek bereketli bir ova meydana gelmiştir. Elips şeklinde olan ovanın etrafı yüksek 

dağlarla çevrilidir. Diğer ovalar ise: Bulanık Ovası 525 km
2
, Liz Ovası 160 km

2
, Malazgirt 

Ovası 450 km
2
 olup, geniş bir bozkır şeklindedir. Akarsular, İlin en büyük akarsuyu Murâd 

Irmağı‟dır. Bu ırmak Fırat Nehri‟nin en önemli koludur. Murâd Irmağı Ağrı Aladağlardan 

doğar. Gökşer ve Hınıs sularını alır, Muş Ovası‟nın ortasında 68 km uzunluğundaki Karasu 

Çayı ile birleşir. Batıya akarak Bingöl sınırları içine girer. Murâd Irmağı‟nın Muş il sınırları 

içindeki uzunluğu 206 km‟dir. Karasu da Muş ilinin doğusunda bataklık yapar. Göller, Tabii 

gölleri büyük değildir. Bulanık Göl, yüzölçümü 10 km
2
, en derin yeri 7 m, kışın donar, 

üzerinde yürünebilir. Yazın suyu fazla eksilmez. Gölün büyük kısmı sazlık ve bataklıklarla 

kaplıdır. Seki Gölü (Hamurpet Gölü), yüzölçümü 3 km
2
dir.  

 

Milli Park‟ın batı bölümü genellikle düz bir topoğrafyaya sahip olup eğim aralığı % 0 – 10 

arasında değişmektedir. 
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Şekil 12:Eğim Haritası 
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Jeolojik Yapı 

 

Planlama alanı ve çevresi Paleozoyik yaşlı Akdağ metamorfitleri üzerinde tektonik olarak yer 

alan Kağızman karmaşığı ofiyolit ve sedimantcr kayaların tektonik olarak karışmasından 

oluşur. Kağızman karmaşığı bölgeye Kampaniycn-Mastrihtiyen öncesi yerleşmiştir. Geç 

Oligosen-Erken Miyosen yaşlı Üryanbaba volkanitleri andezit, dasit ve riyolitlerle temsil 

edilir ve Erken Miyosen yaşlı Adilcevaz kireçtaşı tarafından uyumsuz olarak örtülmektedir. 

Orta-kalın ve yer yer masif katmanlı kireçtaşlarından oluşan Adilcevaz kireçtaşı, Burdigaliyen 

yaşlı olup, sığ denizel ve resif yamacı fasiyesindcdir. Kumtaşı, çakıltaşl, marn ve killi 

kireçtaşlarından oluşan Aktuzla formasyonu Erken Miyosen yaşlıdır. Orta-Geç Miyosen yaşlı 

andezit ve dasitten oluşan Cemalverdi volkanitleri, Pliyosen yaşlı çökel ve volkanitler 

tarafından uyumsuzlukla örtülmektedir. Üst Miyosen birimleri kumtaşı, kiltaşı, şeyl ve jips 

ardalarımasından oluşan Karaali formasyonu, çakıltaşı, çamurtaşı, silttaşı ve jipslerden oluşan 

Alibonca formasyonu ve andezit ve dasit türü lavlarla temsil edilen yörede kalkalkalen 

nitelikli, ortaç ve asidik ürünler veren Sekirdağ volkanitleri ile temsil olunur. Erken Pliyosen 

yaşlı Erdinçayırı formasyonu genel olarak tüfitlerden oluşmaktadır. Erken Pliyosen yaşlı 

Solhan volkanitleri bazalt, havaiyit, müjearit ve bcnmorit türü lav akıntılarından oluşur. 

Solhan volkanitleri, çakıltaşı, kumtaşı, kiltaşı ve kireçtaşından oluşan Pliyosen yaşlı Zırnak 

formasyonu ile yanal geçişlidir. İnceleme alanında bir başka volkanik etkinlik İsc Pliyosen 

yaşlı Hamur volkanitleridir. Hamur volkanitlcri dasit ve trakit türü lavlar ve ignimbiritlcrdcn 

oluşmuştur. Hamur volkanitlerinin üzerinde Pliyo-Kuvaterner yaşlı Bulanık formasyonu ve 

Tutak volkanitlcri uyumsuz olarak yer alır. 

 

Planlama alanı ve çevresi volkanizma, alkali karakterde başlayıp ve sonra kalkalkalen 

karakter gösteren Kuvatemer yaşlı Süphan volkanitleri ile sona ermektedir. 

 

Milli Park‟ın batı bölümünde alanında litolojik olarak Bulanık Formasyonu(plQbu) „ne ait gri-

siyah renkli kırıklı çatlaklı tüf birimi ve Alüvyon birimine ait Açıkkahve-kahverenkli çakıllı 

kumlu Kil birimleri gözlenmektedir. 

 

Planlama alanında ise alüvyon birimi gözlenmektedir. 

 

Alüvyon (Qal) 

 

İnceleme  alanının güney kısmında gözlenen Alüvyon birimleri „‟Qal‟‟ simgesiyle 

gösterilmekte olup, yapılan sondajlar 15,00 – 20,00 m. derinlikleri arasında olup, yapılan 

sondajlarda açıkkahve-kahverenkli kumlu çakıllı kil birimleri gözlenmiştir. Yapılan 

sondajlarda yer altısu seviyesine rastlanılmamıştır.  
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Fotoğraf 1: İnceleme Alanı Alüvyon Birimlerden Genel Görünüm 

 

Bölgenin Depremsellik  

 

Milli Parkın bulunduğu bölgede; AFAD ın 2018/11275 tarih ve sayılı yönetmeliğince Türkiye 

Deprem Tehlikesi Haritası‟nda 0,5-0,6 g arasında yer aldığından yapılaşma Esnasında ‟‟Afet 

Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik‟‟ ile „‟Deprem Bina Tehlikesi 

Yönetmelik‟‟ esaslarına mutlaka uyulmalıdır. 

 

İnceleme alanı ve yakın civarı en geniş anlamda Doğu Anadolu Sıkışma Bölgesi içinde yer 

almaktadır. Bu bölge içinde sıkışma rejimine bağlı olarak değişik özellikte tektonik yapılar 

gelişmiştir. Bu yapılar içinde en önemlisi sol yanal doğrultu atımlı Doğu Anadolu Fay 

Zonu‟dur. Gerek tarihsel, gerekse son yüzyıldaki aletsel kayıtlar bu faylar boyunca çok sayıda 

yıkıcı depremin geliştiğini gösterir. DAFZ'nun Bingöl-Karlıova arasında kalan kesiminde 22 

Mayıs 1971 Bingöl depremi (Ms: 6.8) meydana gelmiştir.  

 

Çalışma alanının bulunduğu Muş ili ve çevresi birbirinden farklı iki ayrı deprem bölgesinden 

oluşmaktadır.  

 

Bu çalışma kapsamında Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi ve Deprem Araştırma 

Enstitüsü, Ulusal Deprem Merkezi (UDİM)‟nden alınan 1909-2018 yılları arasına ait 

Malazgirt merkezli 100 km yarıçaplı alanda meydana gelen 4.5 ve üzeri büyüklükteki deprem 

verileri incelenmiştir. Bu verilere göre bölgede 100 km yarıçaplı alanda aletsel dönemde 

meydana gelen deprem büyüklükleri 6.5‟e kadar ulaşmaktadır. 
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Poisson olasılık dağılımına göre M 6.0 büyüklüğündeki depremin 10 yıl içerisinde olma 

olasılığı yüzde 50.8; 50 yıl içinde olma olasılığı yüzde 997.1; 75 yıl içerisinde olma olasılığı 

yüzde 99.5 ve 100 yıl içerisinde olma olasılığı yüzde 99.9, ortalama tekrarlanma periyodu 14 

yıl; M 6.5 büyüklüğündeki depremin 10 yıl içerisinde olma olasılığı yüzde 22.3; 50 yıl içinde 

olma olasılığı yüzde 71.7; 75 yıl içerisinde olma olasılığı yüzde 85 ve 100 yıl içerisinde olma 

olasılığı yüzde 92 , ortalama tekrarlanma periyodu 40 yıl; M 7.0 büyüklüğündeki depremin 10 

yıl içerisinde olma olasılığı yüzde 8.6; 50 yıl içinde olma olasılığı yüzde 36.2; 75 yıl 

içerisinde olma olasılığı yüzde 49 ve 100 yıl içerisinde olma olasılığı yüzde 59.3, ortalama 

tekrarlanma periyodu 111 yıl ve M 7.5 büyüklüğündeki depremin 10 yıl içerisinde olma 

olasılığı yüzde 3.1; 50 yıl içinde olma olasılığı yüzde 14.8; 75 yıl içerisinde olma olasılığı 

yüzde 21.3 ve 100 yıl içerisinde olma olasılığı yüzde 27.3, ortalama tekrarlanma periyodu 313 

yıl olarak bulunmuştur. 
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Şekil 13: Türkiye Deprem Tehlike Haritası 
Kaynak: MTA Genel Müdürlüğü 
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Planlama alanı ve geniş çevresini sınırları içine alan jeolojik etüt çalışmasında, Milli Park 

alanının batı bölümünde U.A-2 (Uygun Alanlar Kaya Ortamlar) ve Ö.A. 5.1 (Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Şişme-Oturma Sorunlu Alanlar) yer almaktadır. Planlama alanı ise 

Ö.A. 5.1 (Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme-Oturma Sorunlu Alanlar) içerisinde yer 

almaktadır. 

 

04.05.2015 tarihinde onaylanan Muş İli Malazgirt İlçesi Malazgirt Meydan Muharebesi Milli 

Parkı Alanı İmar Planına Esas Jeolojik/Jeoteknik Etüt Raporu sonuç ve öneriler kısmında 

Ö.A. 5.1 alanları şu şekilde tanımlanmaktadır:  

 

Önlem Alınabilecek Nitelikte ġiĢme ve Oturma Açısından Sorunlu Alanlar(ÖA-5.1) 

İnceleme alanında eğimin %0 – 10 arasında olduğu ve jeolojisinin Alüvyon birimlerin 

oluşturduğu alanlardır. Alüvyon birimler „‟orta-yüksek‟‟ şişme derecesine sahip olup, orta-

yüksek sıkışabilirlik özelliğindedir. Ayrıca yanal ve düşey yönde farklı litolojik özelliklere 

sahip olduklarından ani oturma ve farklı oturma gibi mühendislik sorunlarıyla 

karşılaşabileceğinden bu alanlar yerleşime uygunluk açısından „‟Önlem Alınabilecek Nitelikte 

Şişme, Oturma vb. Sorunlu Alanlar‟‟ olarak değerlendirilmiş rapor eki yerleşime uygunluk 

haritalarında „‟Ö.A.5.1.‟‟ simgesiyle gösterilmiştir.  

Bu alanlarda, 

- Zemin Etütlerinde, şişme problemine karşı oluşabilecek zemin iyileştirme yöntemleri 

belirlenmelidir. 

- Heterojen özelliğe sahip Alüvyon (Qal) birimlerinde ani ve farklı oturmalara karşı 

uygun temel tipi belirlenmelidir. 

- Yüzey ve yer altı suyu , atık suların temele zarar vermesini önleyici drenajı yapılarak 

zeminin drenajları mutlaka yapılmalıdır.  

- Kazı aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

- İnceleme alanında bulunan kuru ve akar dereler için planlama öncesi DSİ‟den görüş 

alınmalıdır. 

- Yapı yükleri homojen(aynı) birim üzerine oturtulmalıdır. 

- Her türlü kazıdan önce , çalışma yapılan parselin yolların ve komşu parsellerin 

güvenliği sağlanmalıdır. 

- Yapılacak parsel/bina bazındaki zemin etütlerinde temel tipi ve derinliği belirlenerek 

temelin oturacağı zemin seviyelerine ait mühendislik parametreleri(şişme, oturma, taşıma 

gücü vb.) ve sıvılaşma analizleri ayrıntılı olarak yapılmalıdır. Değerlendirmeler sonucunda 

ortaya çıkacak problemlere göre gerekli önlemler belirlenmelidir. 
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4.1.2 Ġklim Verileri 

 

Planlama alanının ikim özelliklerinin ortaya konulabilmesi için Meteoroloji Genel Müdürlüğü 

(1964-2022) yılları arasındaki Muş iline ait veriler kullanılmıştır. 

 

4.1.2.1  Ġklim Tipi 

 

Muş ilinde hâkim bulunan iklim Doğu Anadolu Bölgesinin tamamında görülen karasal iklim 

olup kışlar sert ve soğuk yazlar ise sıcak ve kuraktır. 

 

Muş havzası içerisinde kısa mesafelerde ortaya çıkan yükselti farkları, iklim elemanlarından 

sıcaklık, basınç, rüzgarlar ve yağış şartlarını önemli ölçüde etkilemektedir. Yükseltinin fazla 

olduğu dağlık sahalarda yaz ve kış sıcaklık farkları, kar yağışları, karın yerde kalma süresi, 

basınç farkı ve yıllık toplam yağış miktarları, yükseltinin az olduğu sahalara göre önemli 

oranda farklılık gösterir. 

 

4.1.2.2 Sıcaklık 

 

Muş ilinin Meteoroloji Müdürlüğü verilerine göre 1964-2022 yılları arasındaki aylık ortalama 

sıcaklıklara bakıldığında en yüksek ortalama 25 C° ile Temmuz ve Ağustos aylarında 

ölçülmüştür. En düşük ortalama değer 7.1 C° ile Ocak ayında ölçülmüştür. En yüksek 

ortalama sıcaklık değeri ise 33.2 C° ile Ağustos ayında ölçülmüş ve en düşük ortalama 

sıcaklık -10.7 C° ile Ocak ayında ölçülmüştür. En uç değer sıcaklık 41.6 C° ile 16 Temmuz 

2000 tarihinde ölçülmüştür. En alt değer sıcaklık -34.4 C° ile 9 Şubat 1982 tarihinde 

ölçülmüştür. 

 

4.1.2.3 GüneĢlenme 

 

Muş ilinin Meteoroloji Müdürlüğü verilerine göre 1964-2022 yılları arasındaki aylık ortalama 

güneşlenme süresine bakıldığında en fazla güneşlenme 11 saat ortalama ile Temmuz ayında 

ölçülmüştür. En az güneşlenme 1.9 saat ile Ocak ayında ölçülmüştür. 

 

4.1.2.4 YağıĢ 

 

Muş ilinin Meteoroloji Müdürlüğü verilerine göre 1964-2022 yılları arasındaki aylık ortalama 

yağışlı gün sayısına bakıldığında en fazla ortalama yağışlı gün sayısı 14.34 gün ortalaması ile 

Mart ayında ölçülmüştür. En az ortalama yağışlı gün sayısı ise 1.54 gün ortalaması ile 

Ağustos ayında ölçülmüştür. Aylık toplam yağış miktarı ortalamasına bakıldığında, en fazla 

yağış miktarı ortalaması 108.5 mm ile Mart ayında ölçülmüştür. En az yağış miktarı 

ortalaması ise 5.4 mm ile Ağustos ayında ölçülmüştür.  
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Tablo 1: Muş ilinin Meteoroloji Müdürlüğü verilerine göre 1964-2022 yılları arasındaki 

verileri 

 

4.1.3 Ekosistem/Bitki Örtüsü 

Planlama alanının sınırları içerisinde olduğu Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli 

Parkı‟nda alanın çoğunluğu bozkır ekosistemine, çevresi ise büyük oranda tarım ve yerleşim 

ekosistemine sahiptir. Alanda yer yer çok küçük te olsa çalılık ve ağaçlık formasyonlar yer 

almaktadır. 

Milli Park ve yakın civarı içerisinde en yaygın vejetasyonu Doğu Anadolu dağ bozkırı 

oluşturmaktadır. Birçok yerde, diğer ekosistemlerin tahribi sonucu antropojenik bir bozkır 

vejetasyonu alana hâkim olmuştur.  

4.1.4 Yeraltı ve Yüzeysel Su Kaynakları 

 

Planlama alanı içerisinde sürekli ve mevsimlik dere bulunmamaktadır. Planlama alanının 

doğusunda Şekerbulak Deresi, güneyinde de Adalar Suyu yer almaktadır. (Fotoğraf 2). 
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 Ölçüm Periyodu ( 1964 - 2022) 

Ortalama 

Sıcaklık (°C) 

-7.1 -5.6 1.1 9.2 14.8 20.1 25.0 25.0 20.1 12.8 4.7 -2.6 9.8 

Ortalama En 

Yüksek Sıcaklık 

(°C) 

-3.0 -1.0 6.0 14.9 21.3 27.6 33.0 33.2 28.4 20.0 10.0 1.2 16.0 

Ortalama En 

DüĢük Sıcaklık 

(°C) 

-10.7 -9.4 -2.8 4.3 8.9 12.8 17.1 17.0 12.3 7.0 0.7 -5.7 4.3 

Ortalama 

GüneĢlenme 

Süresi (saat) 

1.9 2.9 4.3 5.8 8.0 10.4 11.0 10.6 9.3 6.4 3.7 2.0 6.4 

Ortalama YağıĢlı 

Gün Sayısı 

13.76 12.22 14.37 14.29 14.07 6.36 2.08 1.54 2.95 9.15 9.71 12.44 112.9 

Aylık Toplam 

YağıĢ Miktarı 

Ortalaması (mm) 

89.5 96.5 108.5 101.9 69.1 27.1 7.7 5.4 15.6 62.8 86.7 88.1 758.9 

 Ölçüm Periyodu ( 1964 - 2022) 

En Yüksek 

Sıcaklık (°C) 

10.2 15.0 22.8 30.0 32.2 37.4 41.6 41.2 37.0 30.6 22.8 16.0 41.6 

En DüĢük 

Sıcaklık (°C) 

-32.6 -34.4 -31.4 -10.2 -2.4 2.2 3.6 8.0 0.0 -3.0 -25.8 -32.0 -34.4 
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Fotoğraf 2: Planlama Alanı Doğusunda Yer Alan Şekerbulak Deresi 
Kaynak: Tarım ve Orman Bakanlığı XIV.Bölge Müdürlüğü Muş Şube Müdürlüğü Arşivi 

 

 

Fotoğraf 3: Planlama Alanı Doğusunda Yer Alan Şekerbulak Deresi 
Kaynak: Tarım ve Orman Bakanlığı XIV.Bölge Müdürlüğü Muş Şube Müdürlüğü Arşivi 
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Fotoğraf 4: Planlama Alanı Doğusunda Yer Alan Şekerbulak Deresi 
Kaynak: Tarım ve Orman Bakanlığı XIV.Bölge Müdürlüğü Muş Şube Müdürlüğü Arşivi 

 

4.2 Bölgenin Kent Ġçindeki Yeri ve ĠĢlevi, Yakın-Uzak Çevre ĠliĢkileri 

 

Planlama alanının bulunduğu Muş iline, karayolu, havayolu ve demiryolu ile ulaşmak 

mümkündür. Planlama alanı Malazgirt İlçe merkezinin batısında merkeze bitişik durumdadır.  

 

Malazgirt ilçe merkezine havayolu ile ulaşım Muş Sultan Alparslan Havalimanı ve Ağrı 

Ahmed-i Hani Havalimanı ile sağlanmaktadır. Planlama alanı, Muş Sultan Alparslan 

Havalimanına yaklaşık 125 km, Ağrı Ahmed-i Hani Havalimanına ise yaklaşık 112 km 

mesafede yer almaktadır. Planlama alanına otogardan ulaşım Malazgirt İlçe merkezinden 

geçen D959 karayolundan sağlanmakta olup, planlama alanının otogara olan uzaklığı yaklaşık 

4 km‟dir. Muş Karayolu, Muş ili ile Malazgirt ilçesini doğu-batı yönünde birbirine 

bağlamaktadır. 

 

Malazgirt ilçesi Ankara'ya 1.107 km, Kayseri'ye 807 km, Ağrı‟ya ise 113 km uzaklıktadır. 

Planlama alanının yer aldığı Malazgirt İlçesinin diğer merkezlere olan uzaklığı Tablo 2‟de, 

diğer ilçelere olan uzaklığı ise Tablo 3'de verilmiştir. 
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Tablo 2: Planlama Alanının Yer Aldığı Malazgirt İlçesinin Yakın İllere Olan Uzaklığı 

YerleĢim Yeri Mesafe YerleĢim Yeri Mesafe 

Ankara 1.107 km Nevşehir 890 km 

İstanbul 1.460 km Amasya 791 km 

İzmir 1.662 km Ağrı 113 km 

Kayseri 807 km Van 186 km 

Niğde 941 km Diyarbakır 343 km 

Sivas 669 km Erzurum 234 km 

Çorum 882 km Trabzon 533 km 

Kaynak: http://www.kgm.gov.tr 

 

Tablo 3: Planlama Alanının Yer Aldığı Malazgirt İlçesinin Muş İli Diğer İlçelerine Olan 

Uzaklığı 

YerleĢim Yeri Mesafe 

Bulanık 28 km 

Hasköy 111 km 

Korkut 101 km 

Varto 119 km 

Merkez 128 km 

Kaynak: http://www.kgm.gov.tr 
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4.3 Demografik Yapı 

 

2022 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre Muş ili toplam nüfusu 

399.202 kişidir. Bu nüfusun 203.315‟i erkek ve 195.887‟si ise kadın nüfusudur. Yüzde olarak 

bakıldığında nüfusun %50,93‟ü erkek, %49,07‟si ise kadındır. 

 

Tablo 4: Muş İlinin 2007 – 2022 Yılları Arasındaki Kadın Erkek ve Toplam Nüfus Sayıları 

MUġ 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Erkek 206.589 207.270 207.251 207.115 212.717 211.516 210.513 209.668 

Kadın 198.920 197.039 197.233 199.771 201.989 201.744 202.040 201.548 

Toplam 405.509 404.309 404.484 406.886 414.706 413.260 412.553 411.216 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Erkek 208.329 207.190 205.658 208.431 208.534 209.647 206.375 203.315 

Kadın 200.399 199.311 198.886 199.561 200.275 201.470 198.853 195.887 

Toplam 408.728 406.501 404.544 407.992 408.809 411.117 405.228 399.202 
 

,Kaynak: www.tuik.gov.tr 

 

Grafik 1: Muş İlinin 2007 – 2022 Yılları Arasındaki Toplam Nüfus Sayıları 

 

 

2022 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre Muş ili Malazgirt 

ilçesinin toplam nüfusu 45.371 kişidir. Bu nüfusun 23.153‟ü erkek ve 22.218‟i ise kadın 

nüfusudur. Yüzde olarak bakıldığında nüfusun %51,03‟ü erkek, %48,97‟si ise kadındır. 
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Tablo 5: Muş İli Malazgirt İlçesi 2007 – 2022 Yılları Arasındaki Kadın Erkek ve Toplam 

Nüfus Sayıları 

Malazgirt 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Erkek 31.458 31.404 30.025 30.412 30.731 30.689 29.582 28.382 

Kadın 28.805 28.682 28.620 28.864 29.279 29.572 28.352 27.422 

Toplam 60.263 60.086 58.645 59.276 60.010 60.261 57.934 55.804 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Erkek 27.522 26.788 26.186 26.239 26.113 25.896 24.588 23.153 

Kadın 26.590 25.818 25.360 25.084 24.813 24.600 23.604 22.218 

Toplam 54.112 52.606 51.546 51.323 50.926 50.496 48.192 45.371 

 

Grafik 2: Muş İli Malazgirt İlçesinin 2007 – 2022 Yılları Arasındaki Toplam Nüfus Sayıları 

 

 

2022 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre Muş ili ilçelerinin 

2007-2022 yılları arasındaki nüfusları aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

 

Tablo 6: Muş İli İlçelerinin 2007 – 2022 Yılları Arasındaki Toplam Nüfus Sayıları 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Bulanık 85.232 84.430 83.499 84.315 84.713 85.114 84.128 83.266 

Hasköy 32.385 30.134 28.818 28.732 28.322 27.613 27.589 27.240 

Korkut 26.064 26.856 27.134 27.016 27.131 26.992 26.833 26.431 

Malazgirt 60.263 60.086 58.645 59.276 60.010 60.261 57.934 55.804 

Merkez 167.978 168.817 172.535 173.771 180.767 179.534 182.883 186.097 

Varto 33.587 33.986 33.853 33.776 33.763 33.746 33.186 32.378 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Bulanık 82.205 81.330 80.703 80.540 80.643 80.570 77.592 74.591 

Hasköy 26.639 26.245 25.837 25.749 26.190 26.278 25.827 25.621 

Korkut 26.035 25.845 25.232 25.817 24.830 24.957 24.057 23.106 

Malazgirt 54.112 52.606 51.546 51.323 50.926 50.496 48.192 45.371 

Merkez 188.550 189.606 190.814 193.394 195.323 197.555 198.578 200.246 

Varto 31.187 30.869 30.412 31.169 30.897 31.261 30.982 30.267 
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4.3.1 Cinsiyet ve YaĢ Grupları 

 

2022 yılı ADNKS verilerine göre Muş ili genelinde var olan nüfusun cinsiyet oranlarına 

bakıldığında, %50,93‟ü erkek, %49,07‟si ise kadın nüfusun oluşturduğu görülmektedir. Yaşa 

göre nüfusa bakıldığında en fazla nüfusun olduğu yaş grubu 22.455 erkek ve 22.203 kadın ile 

5-9 yaş grubudur. En az nüfusun olduğu yaş grubu ise 152 erkek ve 551 kadın ile 90+ yaş 

grubudur. 

 

Tablo 7: Muş İlinin Yaş Gruplarına Göre 2022 Yılı Kadın-Erkek Nüfus Sayıları 

  0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 20 - 24 25 - 29 30 - 34 35 - 39 40 - 44 45 - 49 

MuĢ 

Erkek 21.225 22.455 22.131 21.845 19.074 17.259 15.722 12.213 12.123 9.146 

Kadın 20.046 22.203 21.277 20.853 18.979 16.746 14.476 11.038 11.339 8.612 

  50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 - 69 70 - 74 75 - 79 80 - 84 85 - 89 90+ 

  

Erkek 7.576 7.230 5.260 4.479 2.518 1.771 780 356 152 

Kadın 6.561 5.977 4.849 4.781 3.500 2.170 1.288 641 551 

 

Grafik 3: Muş İlinin Yaş Gruplarına Göre 2022 Yılı Kadın-Erkek Nüfus Sayıları 
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2022 yılı ADNKS verilerine göre Muş ili Malazgirt ilçesi genelinde var olan nüfusun cinsiyet 

oranlarına bakıldığında, %51,03‟ü erkek, %48,97‟si ise kadın nüfusun oluşturduğu 

görülmektedir. Yaşa göre nüfusa bakıldığında en fazla nüfusun olduğu yaş grubu 2.783 erkek 

ve 2.628 kadın ile 15-19 yaş grubudur. En az nüfusun olduğu yaş grubu ise 27 erkek ve 46 

kadın ile 90+ yaş grubudur. 

 

Tablo 8: Muş İli Malazgirt İlçesinin Yaş Gruplarına Göre 2022 Yılı Kadın-Erkek Nüfus 

Sayıları 

  0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 20 - 24 25 - 29 30 - 34 35 - 39 40 - 44 45 - 49 

Malazgirt 

Erkek 2.172 2.522 2.721 2.783 2.279 1.946 1.513 1.195 1.210 1.075 

Kadın 2.143 2.528 2.659 2.628 2.111 1.768 1.434 1.124 1.137 926 

  50 - 54 55 - 59 60 - 64 65 - 69 70 - 74 75 - 79 80 - 84 85 - 89 90+ 

  

Erkek 916 847 627 601 337 232 108 42 27 

Kadın 803 684 586 590 502 298 161 90 46 

 

Grafik 4: Muş İli Malazgirt İlçesinin Yaş Gruplarına Göre 2022 Yılı Kadın-Erkek Nüfus 

Sayıları 
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4.3.2 Ortalama Hanehalkı Büyüklükleri 

 

2022 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre Türkiye‟nin 2022 yılı 

ortalama hanehalkı büyüklüğü 3,17‟dir.  Muş ilinin 2022 yılı ortalama hanehalkı büyüklüğüne 

bakıldığında 4,35 ile Türkiye‟nin ortalama hanehalkı büyüklüğü değerinin üzerinde 

kalmaktadır. Muş ili Malazgirt ilçesinin ise 2022 yılı ortalama hanehalkı büyüklüğüne 

bakıldığında 4,71 ile hem Türkiye‟nin hem de Muş ilinin ortalama hanehalkı büyüklüğü 

değerinin üzerinde olduğu görülmektedir.  

Aşağıdaki tabloda Muş ili ve Malazgirt ilçesinin 2008-2022 yılları arasındaki ortalama 

hanehalkı büyüklükleri verilmiştir. 

Tablo 9: Muş İlinin ve Malazgirt İlçesinin 2008-2022 Yılları Arasındaki Ortalama Hanehalkı 

Büyüklükleri 

Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

MuĢ 6,9 6,9 6,79 6,71 6,62 6,23 5,97 5,68 

Malazgirt 7,5 7,4 7,38 7,33 7,17 6,9 6,66 6,33 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  MuĢ 5,38 5,13 5,05 4,86 4,71 4,57 4,35 

Malazgirt 6,07 5,78 5,64 5,42 5,28 5,08 4,71 

 

Grafik 5: Muş İlinin ve Malazgirt İlçesinin 2008-2022 Yılları Arasındaki Ortalama Hanehalkı 

Büyüklükleri 
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4.3.3 Nüfus ArtıĢ Hızı 

 

2022 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre Türkiye‟nin 2022 yılı 

yıllık nüfus artış hızı (binde) 7,05‟dir.  Muş ilinin 2022 yılı yıllık nüfus artış hızına (binde) 

bakıldığında -14,98 ile Türkiye‟nin yıllık nüfus artış hızı (binde) değerinin altında 

kalmaktadır. Muş ili Malazgirt ilçesinin ise 2022 yılı yıllık nüfus artış hızına (binde) 

bakıldığında -60,32 ile hem Türkiye‟nin hem de Muş ilinin ortalama hanehalkı büyüklüğü 

değerinin altında olduğu görülmektedir.  

Aşağıdaki tabloda Muş ili ve Malazgirt ilçesinin 2008-2022 yılları arasındaki yıllık nüfus artış 

hızı (binde) büyüklükleri verilmiştir. 

Tablo 10: Muş İlinin ve Malazgirt İlçesinin 2008-2022 Yılları Arasındaki Yıllık Nüfus Artış 

Hızı (Binde) Büyüklükleri 

Yıllık Nüfus ArtıĢ Hızı (Binde) 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

MuĢ -2,96 0,43 5,92 19,04 -3,49 -1,71 -3,25 -6,07 

Malazgirt -2,94 -24,27 10,7 12,31 4,17 -39,38 -37,46 -30,79 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  MuĢ -5,46 -4,83 8,49 2 5,63 -14,5 -14,98 

Malazgirt -28,23 -20,36 -4,34 -7,77 -8,48 -46,7 -60,32 

 

Grafik 6: Muş İlinin ve Malazgirt İlçesinin 2008-2022 Yılları Arasındaki Yıllık Nüfus Artış 

Hızı (Binde) Büyüklükleri 
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4.3.4 Köy ve ġehir Nüfusları 

 

2022 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre Muş ilinin 2022 yılı 

toplam şehir nüfusu 194.379 kişi köy nüfusu ise 204.823 kişidir. Buna göre Muş ilinin toplam 

nüfusunun % 51,3‟ü köy nüfusu iken % 48,69‟u şehir nüfusudur. 

 

Tablo 11: Muş İlinin 2008-2022 Yılları Arasındaki Köy-Şehir Nüfus Büyüklükleri 

MuĢ 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Köy 262.596 266.220 265.152 263.262 262.642 258.788 256.142 250.328 

ġehir 142.913 138.089 139.332 143.624 152.064 154.472 156.411 160.888 

Toplam 405.509 404.309 404.484 406.886 414.706 413.260 412.553 411.216 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Köy 245.688 241.832 236.521 227.898 219.707 217.838 212.627 204.823 

ġehir 163.040 164.669 168.023 180.094 189.102 193.279 192.601 194.379 

Toplam 408.728 406.501 404.544 407.992 408.809 411.117 405.228 399.202 

 

Grafik 7: Muş İlinin 2008-2022 Yılları Arasındaki Köy-Şehir Nüfus Büyüklükleri 

 

4.3.5 Göç Durumu 

 

2022 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre Muş ilinin 2022 

yılında aldığı göç verilerine bakıldığında 6.851 erkek ve 7.032 kadın nüfusudur. Toplamda ise 

13.847 kişidir. 
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Tablo 12: Muş İlinin 2008-2022 Yılları Arasındaki Aldığı Göç Bilgileri 

MuĢ Ġlinin Aldığı Göç Bilgileri 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Erkek 5.345 5.354 5.948 6.280 4.876 5.562 5.660 6.194 

Kadın 4.713 4.804 5.834 6.615 5.038 5.508 6.417 6.558 

Toplam 10.058 10.158 11.782 12.895 9.914 11.070 12.077 12.752 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  
Erkek 5.611 6.562 8.273 6.739 5.879 5.768 6.815 

Kadın 5.698 6.532 7.469 6.657 5.841 6.422 7.032 

Toplam 11.309 13.094 15.742 13.396 11.720 12.190 13.847 

 

2022 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine göre Muş ilinin 2022 

yılında verdiği göç verilerine bakıldığında 12.158 erkek ve 12.783 kadın nüfusudur. 

Toplamda ise 24.941 kişidir. 

 

Tablo 13: Muş İlinin 2008-2022 Yılları Arasındaki Verdiği Göç Bilgileri 

MuĢ Ġlinin Verdiği Göç Bilgileri 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Erkek 13.226 10.432 8.878 9.393 10.433 10.163 11.312 12.107 

Kadın 12.670 9.750 8.963 9.270 10.213 10.030 11.376 11.748 

Toplam 25.896 20.182 17.841 18.663 20.646 20.193 22.688 23.855 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

  
Erkek 10.642 11.036 10.108 10.116 8.366 12.142 12.158 

Kadın 11.041 11.207 10.681 9.947 8.182 12.101 12.783 

Toplam 21.683 22.243 20.789 20.063 16.548 24.243 24.941 

 

Grafik 8: Muş İlinin 2008-2022 Yılları Arasındaki Aldığı ve Verdiği Göç Bilgileri  
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4.4 Eğitim Ġstatistikleri 

Muş il milli eğitim müdürlüğü verilerine göre mevcut durumda 690 okul, 5.224 derslik, 7.000 

öğretmen ve 114.515 öğrenci vardır. Malazgirt ilçe milli eğitim müdürlüğü verilerine göre 

mevcut durumda 135 okul, 661 derslik, 825 öğretmen ve 13.923 öğrenci vardır. 

2022 yılı TÜİK verilerine göre Muş ili ve Malazgirt ilçesinin 2022 yılına ait okuma yazma 

durumu verilerine bakıldığında Muş ilinin toplam nüfusunun %0,67 sinin okuma yazma 

durumu bilinmeyen, %93,85‟i okuma yazma bilen ve %5,48‟i okuma yazma bilmeyen 

nüfustur. Malazgirt ilçesinin toplam nüfusunun %0,61‟inin okuma yazma durumu bilinmeyen, 

%93,27‟si okuma yazma bilen ve %6,12‟si okuma yazma bilmeyen nüfustur. 

Tablo 14: Muş İli ve Malazgirt İlçesinin 2022 Yılı Okuma Yazma Durumları 

    MuĢ Malazgirt 

Bilinmeyen 
Erkek 832 86 

Kadın 1.505 157 

Okuma Yazma Bilen 
Erkek 173.561 20.035 

Kadın 153.414 17.291 

Okuma Yazma Bilmeyen 
Erkek 2.823 351 

Kadın 16.262 2.100 

2022 yılı TÜİK verilerine göre Muş ili ve Malazgirt ilçesinin 2022 yılına ait bitirilen eğitim 

düzeyi verilerine bakıldığında en fazla bitirilen eğitim düzeyi ortaokul veya dengi meslek 

ortaokul ve ilkokuldur. En az bitirilen eğitim düzeyi ise doktora ve yüksek lisanstır.  

Tablo 15: Muş İli ve Malazgirt İlçesinin 2022 Yılı Bitirilen Eğitim Düzeyleri 

    MuĢ Malazgirt 

Bilinmeyen 
Erkek 832 86 

Kadın 1.505 157 

Doktora 
Erkek 370 6 

Kadın 119 4 

Lise ve Dengi Meslek Okulu 
Erkek 37.413 3.449 

Kadın 24.529 1.937 

Okuma Yazma Bilen Fakat Bir Okul Bitirmeyen 
Erkek 23.614 2.893 

Kadın 31.088 3.796 

Okuma Yazma Bilmeyen 
Erkek 2.823 351 

Kadın 16.262 2.100 

Ortaokul veya Dengi Meslek Ortaokul 
Erkek 43.390 5.720 

Kadın 39.567 4.745 

Yüksek Lisans (5 veya 6 Yıllık Fakülteler Dahil) 
Erkek 2.226 159 

Kadın 1.186 119 

Yüksekokul veya Fakülte 
Erkek 17.992 1.515 

Kadın 12.011 1.192 

Ġlkokul 
Erkek 35.230 5.043 

Kadın 36.082 4.783 

Ġlköğretim 
Erkek 13.326 1.250 

Kadın 8.832 715 
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4.5 Sağlık Ġstatistikleri 

 

2022 yılı TÜİK verilerine göre sağlık istatistiklerine bakıldığında Muş ilinde toplamda 770 

yatak kapasitesi olan 7 hastane bulunmaktadır. Görev alan hekim sayılarına bakıldığında 205 

uzman hekim, 283 pratisyen hekim, 64 diş hekimi, 693 hemşire, 254 ebe, 87 eczacı ve 726 

diğer sağlık personeli olmak üzere toplamda 2.312 personel vardır. 

Tablo 16: Muş İlinin 2022 Yılı Sağlık İstatistikleri 

Hastane Sayısı 7 

Hastane Yatak Sayısı 770 

Sağlık Personeli Sayısı 

Uzman Hekim 205 

Pratisyen Hekim 283 

Asistan Hekim 0 

Diş Hekimi 64 

Hemşire 693 

Ebe 254 

Eczacı 87 

Diğer Sağlık Personeli 726 

 

4.6 Ekonomik Yapı 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı‟nın yer aldığı Muş ili sosyo-ekonomik 

gelişmişlik sıralamasına göre en düşük sırada (81. Sıra) yer almaktadır.  Muş ilinin ekonomisi 

tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Muş ili sanayileşme göstergeleri bakımından son 

sıralarda yer almaktadır. Sanayileşmedeki geriliğin temel nedenleri; tarıma dayalı kapalı 

ekonominin uzun yıllar hakim olması, sermaye birikiminin olmaması, girişimci kültürünün 

yetersizliği, iklim koşulları ve yeraltı kaynaklarının kısıtlı oluşudur. İlde ticaret hayatı genel 

olarak il merkezinde canlılığını korumakta olup, Malazgirt ve Bulanık ilçelerinde nispeten 

gelişmiş durumdadır. 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı ve yakın çevresinin sosyo-ekonomik yapısı 

tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Tarım potansiyelinin büyük bir kısmını hububat, yem 

bitkileri, kısmen şekerpancarı ile sebze oluşturmaktadır. Bitkisel üretim durumu sırasıyla tarla 

ürünleri, sebze ve meyve olmak üzere 3 grupta toplanmaktadır. Tarla ürünleri içerisinde 

hububat (buğday, arpa) üretimi başta gelmektedir. Tarım alanlarında genelde kuru şartlarda 

yapılan tarla ziraatı tarım içerisinde birinci sırayı buğday, ikinci sırayı yem bitkileri (fiğ, 
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yonca, korunga) alırken sulanabilen alanlarda, şekerpancarı, patates ve sebze yetiştiriciliği 

yapılmaktadır. 

 

Sebze ve meyve üretimi genelde aile ihtiyacına yönelik olmakla birlikte mahalli pazara 

yönelik küçük çaplı ticareti de yer almaktadır. Sebze üretimi içerisinde lahana, domates, 

patates, karpuz, soğan (taze)  ve biber yetiştirilmektedir. İklim koşulları bazı yıllar üretimi 

sınırlayacak olmasına rağmen meyve alanları donlardan fazla etkilenmeyen dağlık kesimlerde 

yapılmaktadır. Meyve olarak elma, armut,  erik, kiraz, dut ve az miktarda ceviz üretimi 

yapılmaktadır.  

 

Hayvancılık bakımından yerleşim yerlerinde manda yetiştiriciliği, büyükbaş ve küçükbaş 

hayvancılık yapılmaktadır. Sazlık alan mandalar tarafından otlatma amaçlı kullanılmaktadır. 

Suların çekildiği Ağustos ayında ise çayırlık alanlar biçilmektedir.  

 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nın, azalan Anadolu Mandası yetiştiriciliğini 

canlandırmak için 2011 yılında uygulamaya başladığı ''Halk Elinde Anadolu Mandasının 

Islahı Ülkesel Projesinin'' kapsamında manda sayısının artırılması amacı ile hayvan başına her 

yıl değişen miktarlarda destek vermektedir. Buda bölgede manda yetiştiriciliğine yönelik 

talebi artırmaktadır. 

 

Hayvancılık bakımından, Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı çevresinde yer 

alan yerleşim yerlerinde büyük ve küçükbaş hayvancılık yoğun olarak yapılmaktadır. 

 

4.7 Arazi Kullanımı 

Planlama alanın bulunduğu saha Milli Parkı alanı güneyinde, etrafı sarıçam ve kavak ağaçları 

ile çevrili, düz çayırlık bir alandan oluşmaktadır (Şekil 14, Fotoğraf 5,6,7). 
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Şekil 14: Planlama Alanının Milli Park Alanı İçerisindeki Konumunu Gösterir Uydu 

Görüntüsü 

 

Fotoğraf 5: Milli Park Alanının Genel Görünümü 
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Fotoğraf 6: Planlama Alanını Milli Park İçerisindeki Yeri 

 

 
Fotoğraf 7: Planlama Alanından Görünüm 
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Planlama alanının yaklaşık 110 m kadar güneyinden, Mili Park‟ın güney sınırı oluşturan 

Hasretpınar Köy yolu geçmektedir (Fotoğraf 8).  

 

 
Fotoğraf 8: Planlama Alanı Kuzeyinden Geçen Hasretpınar Köy Yolu 

 

Planlama alanı kuzeyinden araç yolu ve bisiklet yolu geçmekte olup, planlama alanı 

kuzeyinde ise tek katlı betonarme tuvalet yapısı ile ağaçlandırma sahası yer almaktadır.  

(Fotoğraf 9, 10).   

 

 
Fotoğraf 9: Planlama Alanı Kuzeyinden Geçen Araç ve Bisiklet Yolu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planlama Alanı 
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Fotoğraf 10: Planlama Alanı Kuzeyinde Yer Alan Tuvalet ve Ağaçlandırma Sahası 

 

Planlama alanı batısında namazgah ve tören alanı, kuzeybatısında ise helikopter pistleri ve 

açık hava etkinlik alanları yer almaktadır (Fotoğraf 11). 

 

 
Fotoğraf 11: Planlama Alanı Batısında Yer Alan Namazgah ve Tören Alanı ile 

Kuzeybatısında Yer Alan Helikopter Pistleri Ve Açık Hava Etkinlik Alanları 

 

 

 

 

Planlama Alanı 
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Planlama alanı doğusunda ise İdare Bina ve otopark alanlarının da bulunduğu ağaçlandırma 

sahası yer almaktadır (Fotoğraf 12). 

 

 
Fotoğraf 12: Planlama Alanı Doğusunda Yer Alan İdare Bina Ve Otopark Alanlarının Da 

Bulunduğu Ağaçlandırma Sahası 

 

 

 

 

 

 

Planlama Alanı 
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4.8 Teknik Altyapı  

 

Planlama alanının da yer aldığı Milli Park alanı için hazırlanan ve 04.04.2018 tarihinde 

onaylanan Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planında 

teknik altyapı  ilgili genel kullanım kararları şu şekildedir. 

 

Yollar 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı‟na D959 karayolu üzerinden ulaşım 

sağlanmaktadır. Milli Park içerisinde düzenlenmiş herhangi bir yaya veya yürüyüş yolu 

bulunmamaktadır. Ancak doğal patikalar yer almaktadır. 

 

Ġçme ve Kullanma Suyu 

 

Planlama alanının bulunduğu Milli Park alanı içerisinde içme ve kullanma suyunun şehir 

şebekesinden temin edilmektedir. Ancak zorunluluk halinde 167 sayılı Yeraltısuyu Hakkında 

Kanun, Yeraltı Sularının Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik, 

Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği ve benzeri yönetmeliklere uyularak yeraltı suyundan 

karşılanabilir. Alanın sulaması ve kullanım suyu ise yeraltı suyundan karşılanmaktadır. 

 

Atıksu ve Arıtma 

 

Tesislerin kullanımı sonucu oluşacak katı atık sular, kanalizasyon sisteminin var olduğu 

durumda atık sular bu ağa bağlanır. Eğer mevcut kanalizasyon sistemi yok ise; Sağlık 

Bakanlığının 19.03.1971 tarih ve 13783 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak yürürlüğe giren 

“Lağım Mecrası İnşası Mümkün Olmayan Yerlerde Yapılacak Çukurlara” ait yönetmelik 

hükümlerine uygun olarak inşa edilmiş sızdırmasız fosseptiklere bağlanır. 

 

Katı Atık 

 

Milli Park alanı içerisindeki katı atıklar, alan içerisinde ki uygun yerlere konumlandırılan 

ağızları kapalı, sızdırmaz çöp toplama ünitelerinde toplanmaktadır.  

 

Elektrik Hatları ve Aydınlatma 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı içerisinde alanın ihtiyaçlarını karşılayacak 

şekilde elektrik trafo ve panoları ile telefon hattı bulunmaktadır. 
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4.9 Sektörel Yapı 

 

Planlama alanının yer aldığı Muş ili Malazgirt ilçesi; ilçelerin 2022 yılı sosyo-ekonomik 

gelişmişlik sıralaması araştırılmasına göre, altıncı kademe gelişmiş ilçeler arasında olup 

ilçeler arasında 918. sırada yer almaktadır. İl içerisinde Merkez ve Varto ilçelerinden sonra 3. 

sırada gelmektedir. 

 

Zengin tarihi kalıntılara sahip olan Malazgirt ilçesinin turizm alanında büyümesi ve gelişmesi 

planlanmaktadır. İlçenin en önemli geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktır. Bahçecilik 

gelişmektedir. Yem fabrikası önemli sanayi tesisidir. 

 

4.10 Alanın YerleĢime Uygunluk Değerlendirmesi 

 

Planlama alanı, 04.05.2015 tarihinde onaylanan Muş İli Malazgirt İlçesi Malazgirt Meydan 

Muharebesi Milli Parkı Alanı İmar Planına Esas Jeolojik/Jeoteknik Etüt Raporu‟na göre ÖA-

5.1 sınırlarında yer almaktadır. Bu alanlar Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme ve Oturma 

Açısından Sorunlu Alanlar olarak tanımlanmaktadır.  

 

Önlem Alınabilecek Nitelikte ġiĢme ve Oturma Açısından Sorunlu Alanlar(ÖA-5.1) 

 

İnceleme alanında eğimin %0 – 10 arasında olduğu ve jeolojisinin Alüvyon birimlerin 

oluşturduğu alanlardır. Alüvyon birimler „‟orta-yüksek‟‟ şişme derecesine sahip olup, orta-

yüksek sıkışabilirlik özelliğindedir. Ayrıca yanal ve düşey yönde farklı litolojik özelliklere 

sahip olduklarından ani oturma ve farklı oturma gibi mühendislik sorunlarıyla 

karşılaşabileceğinden bu alanlar yerleşime uygunluk açısından „‟Önlem Alınabilecek Nitelikte 

Şişme, Oturma vb. Sorunlu Alanlar‟‟ olarak değerlendirilmiş rapor eki yerleşime uygunluk 

haritalarında „‟Ö.A.5.1.‟‟ simgesiyle gösterilmiştir.  

Bu alanlarda, 

- Zemin Etütlerinde, şişme problemine karşı oluşabilecek zemin iyileştirme yöntemleri 

belirlenmelidir. 

- Heterojen özelliğe sahip Alüvyon (Qal) birimlerinde ani ve farklı oturmalara karşı 

uygun temel tipi belirlenmelidir. 

- Yüzey ve yer altı suyu , atık suların temele zarar vermesini önleyici drenajı yapılarak 

zeminin drenajları mutlaka yapılmalıdır.  

- Kazı aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

- İnceleme alanında bulunan kuru ve akar dereler için planlama öncesi DSİ‟den görüş 

alınmalıdır. 

- Yapı yükleri homojen(aynı) birim üzerine oturtulmalıdır. 

- Her türlü kazıdan önce , çalışma yapılan parselin yolların ve komşu parsellerin 

güvenliği sağlanmalıdır. 



Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali Amaçlı 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 

 

Plan Araştırma ve Açıklama Raporu   50 

- Yapılacak parsel/bina bazındaki zemin etütlerinde temel tipi ve derinliği belirlenerek 

temelin oturacağı zemin seviyelerine ait mühendislik parametreleri(şişme, oturma, taşıma 

gücü vb.) ve sıvılaşma analizleri ayrıntılı olarak yapılmalıdır. Değerlendirmeler sonucunda 

ortaya çıkacak problemlere göre gerekli önlemler belirlenmelidir. 

 

4.11 Yapı Yasaklı Alanlar 

 

Planlama alanı içerisinde yapı yasaklı alan bulunmamaktadır.  

 

Kurum görüşlerine de bakıldığında T.C. Muş Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü‟nün 

812382 sayılı yazısına göre Afete Maruz Bölge sınırı içinde kalmadığı, ayrıca gözlemsel 

çalışmalara esasen taşınmazın dağlık, tepelik ve dere yatağı gibi bir alanda olmaması 

nedeniyle mühtemel heyelan, sel, kaya düşmesi ve çığ gibi afet riski taşımadığı, ancak İlin 

1.Bölge yer ivmesi (PGA)<0.33 g) içinde yer aldığından yapılacak yapıların 01.01.2019 

tarihinde yürürlüğe giren Türkiye Deprem Tehlike Haritası ve Bina Deprem Yönetmeliğine 

uyulması halinde Kurum görüşünün uygun sayılacağı belirtilmiştir. 

 

T.C. İçişleri Bakanlığı Jandarma Genel Komutanlığı‟nın 29.12.2023 tarih ve 24993236 sayılı 

yazısında konuya ilişkin yapılan inceleme neticesinde, söz konusu alanda Jandarma Genel 

Komutanlığına tahsisli taşınmaz bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

T.C. Milli Savunma bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü Diyarbakır İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığı‟nın 21.12.2023 tarih 3065669 sayılı yazısında, planlama alanı içerisinde Askeri 

Alan, Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgesi ayrıca NATO Akaryakıt Boru Hattı bulunmadığı 

belirtilmiştir. 
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4.12 Özel Kanunlara Tabi Alanlar ve Koruma Statüsü Bulunan Alanlar 

 

Planlama alanının sınırları içerisinde yer aldığı Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli 

Parkı; 05/02/2018 tarih ve 11366 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile kararlaştırılmış ve bu karar 

17/03/2018 tarih ve 30363 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

Planlama alanını ilgilendiren yasalar, aşağıda maddeler halinde verilmiştir.  

 

 2873 Sayılı Milli Parklar Kanunu, 

 2872 Sayılı Çevre Kanunu, 

 6831 Sayılı Orman Kanunu, 

 3194 Sayılı İmar Kanunu, 

 Milli Parklar Yönetmeliği, 

 Alan Kılavuzlarının Seçimi, Eğitimi, Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik, 

 Birleşmiş Milletler Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi, 

 Nesli Tehlikede Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Uluslararası Ticaretine İlişkin 

(CITIES) Sözleşme, 

 Avrupa‟nın Yaban Hayatını ve Yaşam Ortamlarını Koruma  (BERN) Sözleşmesi. 

 

4.13 Mülkiyet Durumu 

 

11,49 hektar büyüklüğündeki planlama alanı; Muş İli, Malazgirt İlçesi Danişmentgazi 

Mahallesi 62/10, 61/6, 60/10, 60/9 nolu kadastro parsellerinde yer almaktadır. Söz konusu 

parsellerin mülkiyeti Maliye Hazinesi‟ne aittir. 60 ada 8 parsel ifraz işlemi ile 60 ada 10 

parsel ve 60 ada 11 parsel olarak iki parsele bölünmüştür. 

 

Mülkiyeti Hazineye ait Muş İli, Malazgirt İlçesi Danişmentgazi Mahallesi 60/9, 60/10, 61/6, 

62/10 nolu kadastro parselleri 05.02.2018 tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığına (Doğa 

Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü)‟ne Tarihi Milli Parkı, Tabiat Parkı Kültür Parkı 

ve Kültürel Rekreasyon Alanı oluşturmak üzere tahsis edilmiştir.  

 

Planlama alanının yer aldığı Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Devlet arazisi 

statüsünde korunan bir alandır. 
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Şekil 15: Planlama Alanı İçerisinde Yer Alan Parsellerin Mülkiyet Durumu 

 



Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali Amaçlı 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 

 

Plan Araştırma ve Açıklama Raporu   53 

4.14 Halihazır Harita Bilgileri 

 

Planlama alanını ilgilendiren, 1/5000 ve 1/1000 ölçekli Elipsoid: GRS80 ve Datum: ITRF 96 

koordinat sisteminde hazırlanan J49d11a, J49d11a2d, J49d11a3a halihazır haritalar 

18.07.2006 tarihinde onaylanmıştır.  

 

4.15 Fotoğraflar 

 

Planlama alanının da içinde bulunduğu Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı‟na 

ilişkin fotoğraflar aşağıda yer almaktadır.  

 

  

 

Fotoğraf 13: Milli Park Alanının Genel Görünümü   
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Fotoğraf 14: Milli Park İç Kesiminde Yer Alan Tören Sahası   
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Fotoğraf 15: Milli Park İç Kesiminde Etkinlik Alanı   

 

 

Fotoğraf 16: Helikopter Pistleri   
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Fotoğraf 17: Namazgâh Alanı 

 

 

Fotoğraf 18: Milli Park Alanı Doğusundaki İdari Bina ve Çevresi 
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Fotoğraf 19: Milli Park Alanı Doğusundaki Millet Bahçesi  

 

 

Fotoğraf 20: Milli Park Alanı İç Kesimindeki Günübirlik Kullanım Alanı  
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4.16 KTVKB Kurul/KVKB Kurul/TVKB Komisyonu Kararları, Tescil Kararı  

 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Van Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü‟nün 4592565 sayılı yazısında, alanın, 2863 

sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında Kurumunun yetki ve 

sorumluluk alanında kalan, bugüne kadar tespit ve tescili tamamlanmış herhangi bir 

arkeolojik sit veya taşınmaz kültür varlığı kaydının olmadığı ve korunma alanı içerisinde 

kalmadığı belirtilmiştir. Bu nedenle kurul kararı bulunmamaktadır. 

 

Planlama alanı ve yakın çevresinde doğal sit alanı bulunmamaktadır. Bu nedenle TVKB 

Komisyonu Kararı bulunmamaktadır. 
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5 KURUM GÖRÜġLERĠ 

 

Hazırlanan İmar Planı kapsamında temin edilen kurum görüşleri aşağıda anlatılmaktadır:  

 

5.1 T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı 14. Bölge Müdürlüğü MuĢ ġube 

Müdürlüğü 

 

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı 14. Bölge Müdürlüğü Muş Şube Müdürlüğü‟nün  26.01.2024 

tarih ve 12988307 sayılı yazısında Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkında 

gençlik kampı ve güneş enerji santrali yapılması amacıyla ilgi yazı ekinde sınırları belirtilen 

1/5000 ölçekli nazım imar planı değişikliği ve ilavesi ile 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 

değişikliği ve ilavesi yapımı işi hakkında ilgi yazı ekinde gönderilen bilgi/belgeleri üzerinde, 

Şube Müdürlüğünce gereken incelemeler yapılmış olup, yapılan incelemeler neticesinde, söz 

konusu taşınmazın; Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği çerçevesinde belirlenen "Ulusal 

Öneme Haiz Sulak Alan" ve "Mahalli Öneme Haiz Sulak Alan" ile 2873 Sayılı Milli Parklar 

Kanunu kapsamında belirlenen "Milli Park, Tabiat Parkı, Tabiat Anıtı ve Tabiatı Koruma 

Alanı" gibi statülü alanlar içerisinde bulunmadığı, 4915 sayılı KAK (Kara Avcılığı Kanunu) 

uyarınca belirlenen "Yaban Hayatı Koruma ve Yaban Hayatı Geliştirme Sahaları" içerisinde 

yer almadığı, Muş ili Malazgirt ilçesi Danişmentgazi Mahallesi Malazgirt Meydan 

Muharebesi Tarihi Milli Parkında gençlik kampı ve güneş enerji santrali yapılması amacıyla 

ilgi yazı ekinde sınırları belirtilen 1/5000 ölçekli nazım imar planı değişikliği ve ilavesi ile 

1/1000 ölçekli uygulama imar planı değişikliği ve ilavesi yapımı işi 2872 sayılı Çevre 

Kanununa dayanılarak tedbir ve koruma amacıyla çıkarılan "Sulak Alanların Korunması 

Yönetmeliği" hükümlerine uyulması, civardaki sulak alanların ve derelerin korunması, 

içlerine kirletici atık atılmaması, sucul ekosisteme, biyolojik çeşitliliğe (flora, faunaya) zarar 

verilmemesi için faaliyet sahibi tarafından her türlü tedbirin alınması ve mer'i mevzuat 

çerçevesinde ilgili kurumlardan gereken tüm izinlerin alınması kaydıyla bahse konu imar 

değişikliği ve ilave revizyonunda Kurumumuz mevzuatı açısından herhangi bir sakınca 

görülmediği belirtilmiştir. 

 

5.2 T.C. Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel 

Müdürlüğü 

 

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü‟nün 

8365785 sayılı yazısında nazım ve uygulama imar planı çalışmaları kapsamında yürütülecek 

tüm faaliyetlerde; yerleşim yerleri, sanayi tesisleri/siteleri, ulaşım güzergahları, okul, hastane, 

vb. kurumların konumlarının, bunlarla birlikte faaliyetlerin ve çalışmaların olası etkilerinin, 

gürültü ve hava kalitesinin yönetimi açısından ilgili mevzuat hükümleri göz önünde 

bulundurularak bütüncül şekilde değerlendirilmesi, 

İmar planlama çalışmasının uygulanmasına istinaden bölgede oluşacak atık suların alıcı 

ortama deşarj edilmesi veya belediye sınırları içerisinde her türlü atık suyun kanalizasyon 
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veya kollektör hattına bağlanması durumlarında, 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanuna 

dayanılarak yayımlanan "Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği" ve Kentsel Atıksu Arıtımı 

Yönetmeliği" çerçevesinde işlem yapılması gerektiği, ayrıca, yapılacak planlama çalışmasında 

2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanuna dayanılarak çıkarılan mevzuata uyulması gerektiği 

belirtilmiştir. 

 

5.3 T.C. Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı Mekansal Planlama 

Genel Müdürlüğü 

 

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekansal Planlama Genel 

Müdürlüğü‟nün 8612020 sayılı yazısında  

 

Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planının J49 nolu 

paftasında yapılan "Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı" sınırlarına ilişkin 

düzenleme 1. No'lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'nin 102. maddesi uyarınca 30.12.2021 

tarihinde onaylanmış olup imar planı değişikliğine konu alan "Malazgirt Meydan Muharebesi 

Tarihi Milli Parkı" sınırları içerisinde genel arazi kullanım kararları açısından "tarım arazisi" 

olarak tanımlı alan içerisinde kaldığı, 

 

Söz konusu ÇDP'de yenilenebilir enerji üretim alanlarına ve sosyo kültürel tesis alanlarına 

ilişkin esaslar; "6.13. Her türlü sosyal, kültürel donatı alanı ve teknik altyapı mevzuatla 

belirlenmiş standartlara uygun olarak alt ölçekli planlarda belirlenecektir." hükmü ve "7.23. 

Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri: 7.23.1. Yenilenebilir enerji (rüzgar, güneş, 

jeotermal, hidroelektrik) üretim alanlarında, ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve 

Enerji Piyasası Düzenleme ve Denetleme Kurulunca verilecek lisans kapsamında, Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı'nın uygun görüşünün alınması koşuluyla, 1/100.000 ölçekli çevre düzeni 

planı değişikliğine gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda 

hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, ilgili idaresince onaylanır ve planlar bilgi için 

Bakanlığa gönderilir." hükmü ile belirlendiği, 

 

Diğer yandan, ÇDP'de "4.48. Özel Kanunlara Tabi Alanlar: Özel Çevre Koruma Bölgeleri" 

başlığı altında; 2873 sayılı Milli Parklar Kanununa tabi olan alanlar, Tabiatı Koruma Alanları, 

Tabiat Parkları, Tabiat Anıtları, Yaban Hayatı Koruma ve Geliştirme Sahaları, Kültür ve 

Turizm Koruma ve Gelişim Bölgeleri, Turizm Merkezleri vb. gibi farklı ölçeklerde planlama 

yetkileri yerel yönetimler dışındaki kurumlara verilmiş olan alanlardır."tanımı ile  

 

"6.43. Özel Kanunlara Tabi Alanlar" başlığı altında; ”6.43.1. Özel kanunlarla planlama yetkisi 

verilen alanların sınırları ve bu alanlara ilişkin varsa ilgili kurumlarca alt ölçeklerde alınmış 

planlama kararları bu planla bütünleştirilmiştir. Bu alanlarda, bu planın koruma, gelişme ve 

planlama ilkeleri doğrultusunda, yetkili kurumlarca planlama ve koruma çalışmalarının 

yapılması esastır." 
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"6.43.2.Bu alanlarda, bu planın onayından önce mevzuata uygun olarak yürürlüğe konmuş 

olan her tür ve ölçekteki planlar, ilgili kanunlar uyarınca yürürlüktedir. 

 

"6.43.3. Bu alanlarda, ilgili kanun hükümleri saklı kalmak kaydı ile bu planda belirlenen arazi 

kullanım kararlarının sürekliliğinin sağlanması esastır." 

 

"6.43.4. Bu alanlarda, bu plan ile belirlenmiş/belirlenecek, hassas alanların, ekoloji ve 

ekosistem bütünlüğünün devamlılığının sağlanması, koruma kararlarının yaşama geçirilmesi 

esastır." 

 

"6.43.5. Bu alanlarda, sorumlu Bakanlık ya da kuruluşların, kendi yetkisindeki alanların 

planlanmasında sürdürülebilir kalkınma ve sürdürülebilir çevre ilkelerini gözeterek planlama 

yapması esastır." 

 

"6.43.6. Bu alanlarda veya yakın çevresinde bulunan/bulunması muhtemel hassas alanları, 

orman alanlarını, tarım alanlarını, sulak alanları vb. alanları tehdit edici yönde ve yoğunlukta 

yapılaşma kararı getirilemez." 

 

"6.43.7. Bu alanlarda çevre kirliliğini önlemek için her türlü tedbirin alınması zorunludur. 

 

"6.43.8. Bu alanlar içerisinde yer alan su kaynaklarının korunması esas olup, Su Kirliliği 

Kontrol Yönetmeliği hükümlerine uyulacaktır." 

 

"6.43.9. Bu alanlarda her türlü katı ve sıvı atığın bertarafı için gerekli tesisler yapılır ve hiçbir 

atık önlemler alınmadan alıcı ortama verilemez." Hükümlerinin yer aldığı,. 

 

Bu kapsamda, ilgi yazıya konu alt ölçekli planlama çalışmalarına ilişkin iş ve işlemlerin, başta 

Tarım ve Orman Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü) olmak üzere 

ilgili tüm kurum ve kuruluşların görüşleri ve ÇDP'nin 6.13, 7.23.1 ve 6.43 nolu hükümleri 

doğrultusunda çevre düzeni planı değişikliğine gerek kalmaksızın ilgili idaresince 

yürütülebileceği belirtilmiştir. 

 

5.4 T.C. Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını 

Koruma Genel Müdürlüğü 

 

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü‟nün 8370721 sayılı yazısında, 

 

-Muş ili, Malazgirt ilçesinde 238,54 ha'lık alanın Bakanlar Kurulunun 05.02.2018 tarih ve 

11366 sayılı kararı ile 17.03.2018 tarih ve 30363 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 

"Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı" olarak ilan edildiği, 
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-Plan değişikliğine konu alanın, Bakanlık Makamının 02.04.2021 tarih ve 703886 sayılı 

Olur'ları ile onaylanan Muş İli, Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/5000 

ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ve İlavesinde "Açık Spor 

Alanı", "Meydan" ve "12 metrelik yol" tanımlı olduğu, söz konusu planın askı itirazlarının 

değerlendirilmesi sonrasında 06.08.2021 tarihli ve E- 63025425-251.02-1447922 sayılı yazı 

ile planın kesinleştiği ve uygulamaya dair işlemlere başlanabileceği hususunun ilgili idarelere 

bildirildiği, 

 

-1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. maddesi gereği doğal sit alanları, milli 

parklar ve özel çevre koruma bölgeleri gibi koruma statüsü bulunan alanlarda plan onama 

yetkisinin T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı‟nda (Tabiat Varlıklarını 

Koruma Genel Müdürlüğü) bulunduğu, 

 

-İlgi yazı ile görüş sorulan Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/5000 ölçekli 

Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ve İlavesinde "Açık Spor 

Alanı"nın kaldırılarak "Gençlik Kampı" ve "Güneş Enerji Santrali" olarak planlanmasının 

öngörüldüğü Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliğinin 26. maddesinin 2. bendinde "İmar 

planlarında sosyal ve teknik altyapı hizmetlerinin iyileştirilmesi esastır. Yürürlükteki imar 

planlarında öngörülen sosyal ve teknik altyapı standartlarını düşüren plan değişikliği 

yapılamaz." 3.bendinde "İmar planlarında bulunan sosyal ve teknik altyapı alanlarının 

kaldırılması, küçültülmesi veya yerinin değiştirilmesine dair plan değişiklikleri zorunluluk 

olmadıkça yapılmaz. Zorunlu hallerde böyle bir değişiklik yapılabilmesi için: (a) İmar 

planındaki durumu değişecek olan sosyal ve teknik altyapı alanındaki tesisi gerçekleştirecek 

ilgili yatırımcı Bakanlık veya kuruluşların görüşü alınır. (b) İmar planında yer alan yol hariç 

sosyal ve teknik altyapı alanlarının ve kamuya ait sosyal ve kültürel tesis alanlarının 

kaldırılabilmesi veya küçültülmesi ancak bu tesislerin hitap ettiği hizmet etki alanı içinde 

eşdeğer yeni bir alanın ayrılması suretiyle yapılabilir. Eşdeğer alanın ayrılmasında yüzölçümü 

ve konum özellikleri korunur. Bu alanların yerinin değiştirilmesinde, mevcut plandaki hizmet 

etki alanına göre aynı uygulama etabı veya bölge içinde kalması, yaya erişim mesafelerinin 

dikkate alınması ve yeni tespit edilen alanın tesisin yapılmasına müsait olması zorunludur." 

hükümlerinin yer aldığı hususların tespit edildiği, 

 

Bu itibarla; bahse konu alanın T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı‟nın 

(Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) yetki ve sorumluluğu altındaki korunan 

alanları kapsadığından, ilgili kurum kuruluş görüşleri alınmak suretiyle 14.06.2014 tarih ve 

29030 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "Mekansal Planlar Yapım 

Yönetmeliği" ve yönetmeliğin yukarıda yer verilen maddelerine uymak koşuluyla ile 

23.03.2012 tarih ve 28242 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "Korunan 

Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik" ve bu Yönetmelik doğrultusunda yayımlanan 

03.01.2017 tarihli ve 2017/01 sayılı "Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve 

Esaslarına Dair Genelge" kapsamında hazırlanacak 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli 
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Uygulama İmar Planı değişikliği teklifinin Muş Valiliğine (Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü) sunulması Valilik Teknik İnceleme Raporu ile T.C. Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı‟na (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) 

iletilmesi halinde değerlendirilebileceği belirtilmiştir. 

 

5.5 Devlet Hava Meydanları ĠĢletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi 

BaĢkanlığı 

 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi Başkanlığı‟nın 

128576 sayılı yazısında, konu hakkında ICAO PANS-OPS Dok. 8168 Cilt II ve Sivil 

Havacılık Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanan Haberleşme, Seyrüsefer, Gözetim 

Sistemleri Mania Kriterleri Hakkında Yönetmelik (SHY-CNS) kriterleri kapsamında yapılan 

değerlendirmeler neticesinde; söz konusu alana yönelik yapılacak İmar Planı değişikliği ve 

revizyon çalışmalarının, Havalimanları için AIP'de ilan edilmiş olan aletli geliş, yaklaşma/iniş 

ve kalkış usulleri ile Kuruluş sorumluluğunda bulunan CNS Elektronik Sistemleri açısından 

olumsuz etkisinin öngörülmediği belirtilmiştir. 

 

5.6 T.C. Devlet Demiryolları ĠĢletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 5. Bölge 

Müdürlüğü (Malatya) Emlak Servis Müdürlüğü 

 

T.C. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 5. Bölge Müdürlüğü (Malatya) 

Emlak Servis Müdürlüğü‟nün 29.12.2023 tarih ve 758283 sayılı yazısında Bahse konu alanın 

ekli krokilerde görüleceği üzere Tatvan-Van konvansiyonel hattından yaklaşık 61 kilometre 

uzaklıkla olduğu, ancak; Yapılan imar planı çalışmalarında  demiryolu güzergâhına denk 

gelmesi veya çakışması durumunda; 

İmar Planı Çalışmalarında; 

-Mülkiyet sınırlarının aynen korunması, 

-Mülkiyet sınırları içerisindeki taşınmazların "TCDD Alanı" olarak planlanması, 

-Karayolunun Demiryolu ile kesişmelerinde geçişlerin alt veya üst geçiş olarak planlanması, 

6461 Sayılı Kanunun madde 9-1"Demiryolunun karayolu, köy yolu ve benzeri yol ile 

gerçekleşen kesişmelerinde demiryolu ana yol sayılır ve demiryolu araçlarının geçiş 

üstünlüğü vardır." Hükmü gereği karayolunun, köy yolunu vb. yolların demiryoluyla 

kesişmelerinde geçişlerinin alt ve üst geçiş olarak planlanması, 

-Konvansiyonel hatlar ve hızlı tren hatlarında kamulaştırmaya esas koridor genişlikleri 

hakkındaki 828 nolu tarnim gereği; 

-Yarma ve dolgu olmayan koridorlarda, minimum 25,00 metre Koridor genişliği (Ana hat 

ekseninden itibaren sağda 12,50 metre, solda, 12,50 metre) buna ilave olarak hattın uygun 

bir taraftan (sağ veya solundan) 10,00 metrenin servis yolu olarak belirlenmesi, her ilave 

hat için ilave olacak tarafta 6,00 metre ilave genişliğinin sağlanması, her halükarda dış 

hattan itibaren 5,00 metre güvenlik mesafesi bırakılması, 



Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali Amaçlı 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 

 

Plan Araştırma ve Açıklama Raporu   64 

-Yarma ve dolgu olan engebeli arazilerde ise; her iki taraf şev kazıkları arası gelen 

mesafeye ilave olarak uygun olan bir tarafına öngörülün yapı bitiminden itibaren servis 

yolu amaçlı 10,00 metre mesafe bırakılması, diğer kenarında ise minimum 2,00 metre 

güvenlik mesafesi bırakılması, 

 

Demiryolu emniyeti açısından; 

-Komşu parsellerde yapılacak yanıcı, patlayıcı maddelerle ilgili can ve mal güvenliği 

açısından tehlike oluşturacak tesisler için Sanayi ve Ticaret Bakanlığının TS 11939/Ocak 

2001 sayılı Mecburi Standart Tebliğine göre, örtülü tanklar veya yeraltı tankları için 10,00 

metre (Yeraltı tankları ile ilgili emniyet mesafeleri, emniyet valfından itibaren ölçülür) 

yerüstü tanklar için ise 15,00 metne çekme mesafesi bırakılması, 

-Sanayi ve Ticaret Bakanlığının TS 11939/Ocak 2001 sayılı Mecburi Standart Tebliğine 

göre, örtülü tanklar veya yeraltı, tankları için 10,00 metre (Yeraltı tankları ile ilgili 

emniyet mesafeleri, emniyet valfından itibaren ölçülür) yerüstü tanklar için ise 15,00 metre 

çekme mesafesi bırakılması, 

-Diğer binalar içirt mülkiyet sınırı dış hat mihverinden her iki tarafta 15,00 metreden az 

olduğu yerlerde her iki dış hat mihverinden itibaren 15,00 metre, Mülkiyet sınırının dış hat 

mihverinden iki tarafta 15,00 metre den fazla olduğu yerlerde ise mülkiyet sınırından 

itibaren 5,00 metre inşaat çekme mesafeleri bırakılması, 

-Mülkiyet sınırının dış hat mihverinden iki tarafta 15,00 metreden fazla olduğu yerlerde ise 

mülkiyet sınırından itibaren 5,00 metre İnşaat çekme mesafesi bırakılması gerektiği 

belirtilmiştir. 

 

5.7 Doğugaz Bitlis Bingöl MuĢ Doğalgaz Dağıtım A.ġ. 

 

Doğugaz Bitlis Bingöl Muş Doğalgaz Dağıtım A.Ş.‟nin 2024/ sayılı yazısında bahse konu 

bölgede ekte gösterilen yerlerde doğal gaz imalatlarının bulunduğu, söz konusu imalatların 

bulunduğu yolların korunması durumunda herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

5.8 T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Boru Hatları ile Petrol TaĢıma 

A.ġ. Etüt ve Proje Daire BaĢkanlığı  

 

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş. Etüt ve Proje 

Daire Başkanlığı‟nın 2852181 sayılı yazısında; sınırları belirtilen alanda Kuruluş tasarrufunda 

mevcut ya da planlanan boru hattı ve tesisin bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

5.9 T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Enerji ĠĢleri Genel Müdürlüğü 

 

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Enerji İşleri Genel Müdürlüğü‟nün 231288 sayılı 

yazısında, Rüzgar, güneş, jeotermal ve biyokütle kaynaklarına dayalı elektrik üretim 

tesislerinin kurulması amacıyla yapılan önlisans veya lisanssız elektrik üretim faaliyeti 
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başvuruları için 6446 Sayılı Kanunun 7 nci maddesinin dördüncü ve dokuzuncu fıkraları 

kapsamında oluşturulan Genel Müdürlüğü görüşleri başvuru şekline göre Enerji Piyasası 

Düzenleme Kurumu (EPDK) veya ilgili şebeke işletmecisine bildirildiğinden, ilgi yazıda 

belirtilen alanın görüş verilen  diğer elektrik üretim tesislerini etkileyip etkilemediğine ilişkin 

EPDK ve/veya ilgili şebeke işletmecisinden alınacak nihai görüşler doğrultusunda 

değerlendirme yapılması gerektiği belirtilmiştir. 

 

5.10 T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden Tetkik ve Arama Genel 

Müdürlüğü Jeoloji Etütleri Dairesi BaĢkanlığı 

 

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü Jeoloji 

Etütleri Dairesi Başkanlığı‟nın 384414 sayılı yazısında Genel Müdürlük tarafından üretilen 

Jeoloji, Diri Fay ve Heyelan Haritaları, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 

Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü koordinasyonunda hizmete sunulan Türkiye Ulusal 

Coğrafi Bilgi Sistemi (TUCBS) platformu üzerinden kullanıma açılmış olup Kamu Kurumları 

ve yerel yönetimler ilgili verilere TUCBS platformu üzerinden ücretsiz erişim 

sağlanabileceği, görüş talep edilen alana karşılık gelen 1/25.000 ölçekli J49-d1 paftasına ait 

Jeoloji, Diri Fay ve Heyelan Haritalarının arşivde sayısal olarak mevcut olduğu, söz konusu 

alana ilişkin raporlar ile 1/25.000 ve 1/100.000 ölçekli jeoloji ve heyelan haritalarına Genel 

Müdürlük WEB sayfası, E-Ticaret Portal'ından ulaşılabileceği ve ücreti karşılığı satın 

alınabileceği, "Türkiye Diri Fay Haritası (2013)" Genel Müdürlük WEB sayfası 

https://www.mta.gov.tr/v3.0/hizmetler/diri-fay-haritalari linkinden 1/250.000 ölçeğinde 

görüntülenebileceği; 1/25.000 ölçek hassasiyetinde de sayısal ortamda ".kmz" ve ".shp" 

uzantılı olarak https://www.mta.gov.tr/v3.0/bilgi-merkezi/turkiye-diri-fay-haritasi-sayisal 

linkinden ücretsiz erişim sağlanabileceği, başta deprem olmak üzere, Ülkemizin doğa 

kaynaklı afet riski dikkate alınarak işlem tesis edilmesi önerilmekte, belirtilen alan çevresinde 

Kurumun bundan sonra yapabileceği olası çalışmalara ilişkin hakları saklı kalmak kaydıyla, 

söz konusu alanda Kurumun çalışmaları açısından engel teşkil edecek herhangi bir hususun 

bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

5.11 T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol ĠĢleri Genel 

Müdürlüğü Özel Alanlar ve Harita Dairesi BaĢkanlığı 

 

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü Özel 

Alanlar ve Harita Dairesi Başkanlığı‟nın 2023611648 sayılı yazısında Genel Müdürlüğün 

sistem kayıtlarında 26.12.2023 tarihinde yapılan inceleme neticesinde talep edilen proje alanı 

ile çakışan ve yürürlükte bulunan herhangi bir maden ruhsat sahası hakkının bulunmadığı 

tespit edildiğinden dolayı 11,48 hektarlık alan dahilinde projenin gerçekleştirilmesinde 

herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 
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Muş ili, Malazgirt ilçesi, Danişmentgazi Mahallesi dahilinde bulunan 11,48 hektarlık alan 

sistem kayıtlarında madenciliğe kapalı alan haline getirilmeyerek, ER:3488095 sayılı 

"Gençlik Kampı ve GES İmar Planı" özel izin sahası olarak işlendiği, bu alana yapılacak olan 

maden ruhsat müracaatlarında 3213 sayılı Maden Kanunu'nun 7'nci maddesi üçüncü fıkrası 

gereği, Genel Müdürlük ve ilgili kurumlardan izin alınması için 1 (bir) yıl süre verilecek ve 

bu alanda madencilik faaliyetlerinde bulunulmasının istenilmesi halinde ise Genel Müdürlük 

ve ilgili kurumdan izin alınmadan faaliyette bulunulmayacağı hususunda ruhsat ve talep 

sahiplerine bilgi verileceği, Genel Müdürlükten görüş talep edilen yatırımların herhangi bir 

nedenle gerçekleşmeyecek olması durumlarında da Genel Müdürlüğe bilgi verilmesi gerektiği 

belirtilmiştir. 

 

5.12 T.C. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu KamulaĢtırma Dairesi BaĢkanlığı   

 

T.C. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı‟nın 22.12.2023 

tarih ve 820217 sayılı yazısında, teknik altyapı kapsamındaki ağ şebekeler hususunda, ilgili 

enerji iletim ve dağıtım lisansı sahiplerinden görüş alınmasının uygun olacağı; lisansları 

kapsamında kamu adına faaliyet yürüten bu şirketlerin görüşlerinin -zorunluluk arz eden bir 

engel olmadığı sürece- dikkate alınarak mevcut şebeke ve tesislerin gözetilmesinin ve ilgili 

olduğu durumda, elektrik ve/veya doğal gaz hizmetlerinin zamanında, yeterli, sürekli ve 

kaliteli biçimde sağlanabilmesi bakımından, söz konusu planlamaya göre gerekli olabilecek 

yeni şebeke ve tesisler için uygun ve yeterli alanların planlarda ayrılmasının büyük önem arz 

ettiği, ayrıca, söz konusu planlamanın, ağ şebekeler dışında elektrik enerjisi üretim tesisleri 

başta olmak üzere rafineri, depolama (akaryakıt, LPG, doğal gaz vb.) gibi enerji tesisleri ve 

projeleriyle çakışma/kesişme oluşturması veya bunları etkilemesi gibi durumlara ilişkin 

olarak, imar planı yapma yetkisine sahip ilgili kurumlara intikal etmiş olan imar planı 

yapılabilirliği hususundaki görüş taleplerine ve imar planı yapılması taleplerine ilişkin 

kayıtlar ile mevcut imar planlarının dikkate alınması ve enerji tesislerine ilişkin hakların 

korunması gerektiği, bunlarla birlikte bahsi geçen plan çalışmalarının, Elektrik Piyasasında 

Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmelik kapsamında olduğu değerlendirilen Güneş 

Enerji Santrali de içerdiği anlaşıldığından, bu konuya ilişkin olarak; Enerji Piyasası 

Düzenleme Kurulunun 16/05/2019 tarihli ve 8587 sayılı Kararı kapsamında, çatı uygulaması 

dışındaki güneş enerjisi santrallerinin; mutlak tarım arazileri, özel ürün arazileri, dikili tarım 

arazileri, sulu tarım arazileri, sulu-kuru I, II, III, IV. sınıf tarım arazileri ve çevre arazilerde 

tarımsal kullanım bütünlüğünü bozan alanları kapsamayan arazilerde yer alması şartıyla 

kurulmasında Kurum açısından bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

5.13 T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı Yatırım ve ĠĢletmeler Genel Müdürlüğü 

 

T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü‟nün 6468164 sayılı 

yazısında, Muş ili Malazgirt ilçesi Danişmentgazi Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli 

Parkında gençlik kampı ve güneş enerji santrali yapılması amacıyla ilgi yazı ekinde sınırları 
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belirtilen 1/5000 ölçekli nazım imar planı değişikliği ve ilavesi ile 1/1000 ölçekli uygulama 

imar planı değişikliği ve ilavesi yapımı Bakanlık açısından uygun değerlendirildiği 

belirtilmiştir. 

 

5.14 T.C. ĠçiĢleri Bakanlığı Jandarma Genel Komutanlığı 

 

T.C. İçişleri Bakanlığı Jandarma Genel Komutanlığı‟nın 29.12.2023 tarih ve 24993236 sayılı 

yazısında; ilgili kamu kurum ve kuruluşları tarafından her türlü plan ve projeler hakkında 

talep edilen kurum görüşlerine ilişkin 2565 sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik 

Bölgeleri Kanunu kapsamında Jandarma Genel Komutanlığına ait askeri yasak ve askeri 

güvenlik bölgeleri açısından inceleme yapılmakta iken 668 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname ile 2803 sayılı Jandarma Teşkilat, Görev ve Yetkileri Kanunu‟nda yapılan 

değişiklikler neticesinde; Jandarma Genel Komutanlığının askeri bir kurum olma özelliğinin 

ortadan kaldırıldığı ve İçişleri Bakanlığına bağlandığı, 

 

690 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile 2565 sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik 

Bölgeleri Kanunu‟nun 3‟ üncü maddesinde yapılan düzenleme ile Jandarma Genel 

Komutanlığı birliklerinin konuşlu bulunduğu hizmet binaları, karakollar ve benzeri yerler özel 

güvenlik bölgesi statüsüne alındığı, Jandarma Genel Komutanlığına tahsisli taşınmazların 

çevresindeki taşınmazları kapsayan özel güvenlik bölgesi bulunmadığı, aynı Kanun'un 21/b 

maddesi "Güvenlik bölgelerinin dış sınırlarından itibaren en çok ikiyüz metreye kadar olan 

saha dahilinde yangın ve patlama tehlikesi gösteren her türlü maddenin imali, depolanması ve 

satış yerlerinin açılması yasaklanabilir. Bu yasakla ilgili sınır, özel güvenlik bölgelerinde 

mahalli mülki amirler, askeri güvenlik bölgelerinde ise askeri tesisin teknik özellikleri ve 

hassasiyeti dikkate alınarak garnizon komutanı ve mahalli mülki amirler tarafından birlikte 

tespit edilir." Hükmünün bulunduğu, 

 

Jandarma Genel Komutanlığının askeri yasak ve güvenlik bölgeleri ile ilgili görev ve 

sorumluluğu bulunmadığından, askeri yasak ve askeri güvenlik bölgeleri ile ilgili hususlarda 

Milli Savunma Bakanlığının görüşünün alınması gerektiği, kamu veya özel kuruluşlara ait 

stratejik değeri haiz her türlü yer ve tesislerin çevresinde kurulacak özel güvenlik bölgeleri ile 

ilgili işlemler Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgeleri Yönetmeliğinin 21'inci maddesi uyarınca 

Valilik bünyesinde oluşturulan Özel Güvenlik Bölgesi Değerlendirme Komisyonunca yerine 

getirilmekte olup, komisyonun sekreterya hizmeti ilgili İl Emniyet Müdürlüğünce 

yürütüldüğü,  

 

Konuya ilişkin yapılan inceleme neticesinde, söz konusu alanda Jandarma Genel 

Komutanlığına tahsisli taşınmaz bulunmadığı belirtilmiştir. 
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5.15 T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 11. Bölge Müdürlüğü 

 

T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 11. Bölge Müdürlüğü„nün 22.12.2023 tarih ve 1405026 

sayılı yazısında yol ağı dışında kaldığı tespit edilen söz konusu alanda bahse konu imar planı 

değişikliği ve ilavesi revizyonu yapılmasında, Bölge Müdürlüğü açısından herhangi bir 

sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

5.16 T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve ĠĢletmeler Genel Müdürlüğü 

 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü‟nün 4653125 sayılı 

yazısında, Söz konusu alanın 2634 sayılı Kanun uyarınca ilan edilen herhangi bir kültür ve 

turizm koruma ve gelişim bölgesi veya turizm merkezi sınırı içerisinde yer almadığı, bahse 

konu alanda Genel Müdürlük tarafından yürütülen herhangi bir çalışma bulunmadığı 

belirtilmiştir. 

 

5.17 T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 

Müdürlüğü Van Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü 

 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Van Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü‟nün 4592565 sayılı yazısında, alanın, 2863 

sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında Kurumunun yetki ve 

sorumluluk alanında kalan, bugüne kadar tespit ve tescili tamamlanmış herhangi bir 

arkeolojik sit veya taşınmaz kültür varlığı kaydının olmadığı ve korunma alanı içerisinde 

kalmadığı, ancak yapılacak inşai ve fiziki müdahaleler sırasında herhangi bir kültür varlığına 

rastlanıldığı takdirde durumun, 2863 sayılı Kanun'un 4. ve 5. maddeleri gereği en yakın müze 

müdürlüğü veya mülki idare amirliğine bildirilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

 

5.18 T.C. MuĢ Valiliği Çevre ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Ġl Müdürlüğü Milli 

Emlak Müdürlüğü 

 

T.C. Muş Valiliği Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü Milli Emlak 

Müdürlüğü‟nün 8713236 sayılı yazısında, Müdürlük açısından herhangi bir sakınca 

bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

5.19 T.C. Milli Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü Diyarbakır ĠnĢaat 

Emlak Bölge BaĢkanlığı 

 

T.C. Milli Savunma bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü Diyarbakır İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığı‟nın 21.12.2023 tarih 3065669 sayılı yazısında, planlama alanı içerisinde Askeri 

Alan, Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgesi ayrıca NATO Akaryakıt Boru Hattı bulunmadığı 

belirtilmiştir. 
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5.20 T.C. MuĢ Valiliği Ġl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 

 

T.C. Muş Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü‟nün 812382 sayılı yazısında, taşınmazın 

Afete Maruz Bölge sınırı içinde kalmadığı, ayrıca gözlemsel çalışmalarımıza esasen 

taşınmazın dağlık, tepelik ve dere yatağı gibi bir alanda olmaması nedeniyle mühtemel 

heyelan, sel, kaya düşmesi ve çığ gibi afet riski taşımadığı, ancak İlimiz 1.Bölge yer ivmesi 

(PGA)<0.33 g) içinde yer aldığından yapılacak yapıların 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe giren 

Türkiye Deprem Tehlike Haritası ve Bina Deprem Yönetmeliğine uyulması halinde Kurum 

görüşünün uygun sayılacağı belirtilmiştir. 

 

5.21 T.C. MuĢ Belediye BaĢkanlığı Ġmar ve ġehircilik Müdürlüğü 

 

T.C. Muş Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü‟nün 21.12.2023 tarih ve 20028 

sayılı yazısında Malazgirt İlçesi Belediye hizmet sahası dışında bulunduğundan Kurum 

açısından yapılacak iş ve işlemin bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

5.22 T.C. MuĢ Valiliği Ġl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

T.C. Muş Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü‟nün 28.01.2024 tarih ve 13007403 sayılı 

yazısında “Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali Amaçlı 1/5000 Ölçekli İmar Planı 

Değişikliği ve İlavesi ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ve ilavesi revizyon 

imar planına konu alanın Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı olması nedeniyle 

5403 Sayılı Kanun kapsamında değerlendirilecek alanlardan olup olmadığı hakkında 

20.12.2023 tarihli ve 12495611 sayılı yazımız ile Tarım Reformu Genel Müdürlüğüne görüş 

sorulmuştur. Tarım Reformu Genel Müdürlüğünden talep edilen Kurum görüşümüzün İl 

Müdürlüğümüze ulaşması halinde bahse konu talebinize istinaden 5403 Sayılı Kanun 

kapsamında yapılacak değerlendirme ve inceleme neticesinde tarafınıza bilgi verileceği 

22.12.2023 tarihli ve 12529685 sayılı yazımız ile Kurumunuza bildirilmiştir. 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğünün 20.01.2024 tarihli ve 12829530 sayılı cevap yazısında; 

"5403 Sayılı Kanunun 13.üncü maddesine eklenen ek fıkrada (28.10.2020-7255 /21. Madde) 

"İmar planlarında tarımsal niteliği korunacak alan olarak ayrılan yerler ile kamu yararı kararı 

alınarak tarım dışı amaçla kullanım izni verilen yerler, yeniden izin alınmaksızın bu amaç 

dışında kullanılamaz ve planlanamaz...."hükmü bulunmakta olduğu, bu hüküm 28.10.2020 

tarihinden önce TNKA alanları harici olmak üzere kamu yararı kararı alınarak tarım dışı 

amaçla kullanım izni verilen ve planlı olan yerleri kapsamadığı, bu itibarla Malazgirt Meydan 

Muharebesi Tarihi Milli Parkı içinde bulunan ve 28.10.2020 tarihinden önce Bakanlığımızdan 

izin alınarak onaylanan imar planlarında alan büyütme yapılmadan plan değişikliği için 5403 

sayılı Kanun kapsamında yeniden izin alınmasına gerek olmadığı mütalaa edildiği" 

belirtilmiştir. 
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Yukarıda belirtilen hususlar doğrultusunda; 17.03.2018 tarihli ve 30363 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 05.02.2018 tarihli ve 11366 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararı ile Milli Park olarak ilan edilmiş ve Milli Parkın imar planı değişikliği ve ilavesinin 

hazırlanılarak Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 02.04.2021 tarihli ve 

703886 sayılı olurlarıyla onaylanan Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkına ait 

sınırlar içerisinde alana ait imar planında değişiklik yapılmasında İl Müdürlüğümüz açısından 

herhangi bir sakınca bulunmadığı" hususu belirtilmiş olup; ancak; 17.03.2018 tarihli ve 30363 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 05.02.2018 tarihli ve 11366 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile Milli Park olarak ilan edilmiş ve Milli Parkın imar planı 

değişikliği ve ilavesinin hazırlanılarak Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

tarafından 02.04.2021 tarihli ve 703886 sayılı olurlarıyla onaylanan Malazgirt Meydan 

Muharebesi Tarihi Milli Parkına ait sınırları içerisinde kalan alanlarda 1/5000 Ölçekli İmar 

Planı Değişikliği ve İlavesi ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği ve ilavesi 

revizyon işi yapılmasında İl Müdürlüğümüz açısından herhangi bir sakınca bulunmamaktadır. 

Ancak; 17.03.2018 tarihli ve 30363 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 

05.02.2018 tarihli ve 11366 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Milli Park olarak ilan edilmiş ve 

Milli Parkın imar planı değişikliği ve ilavesinin hazırlanılarak Çevre Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı tarafından 02.04.2021 tarihli ve 703886 sayılı olurlarıyla onaylanan 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkına ait alan haricinde kalan alanlarda veya 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkına ait sınırın genişlettirilmesi 

planlandığında; talep alanına ait 1/5000 ölçekli onaylı sayısal harita ve koordinat listesi, talep 

alanın işaretli olduğu onaylı 1/25000 ölçekli onaylı topoğrafik harita, onaylı vaziyet planı, 

talep alanında bulunan taşınmazlara ait son üç ay içerisinde alınmış onaylı güncel takyidatlı 

tapu kaydı ile Malazgirt Belediye Başkanlığı aracılığıyla İl Müdürlüğümüzden Tarım Dışı 

Amaçlı Kullanım izini alınması gerektiği hususunu bilgilerinize rica ederim” şeklinde 

belirtilmiştir. 

 

5.23 T.C. MuĢ Valiliği Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Ġl Müdürlüğü 

 

T.C. Muş Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü‟nün 8448220 sayılı 

yazısında, konu alanın 1/100.000 ölçekli Muş-Bitlis-Van Çevre Düzeni Planında "Tarım 

Arazisi”, "Önemli Doğa Alanı (ÖDA)” ve "Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı" 

içinde kaldığının tespit edildiği, 1/100.000 ölçekli Muş-Bitlis-Van Çevre Düzeni Planı Plan 

Uygulama Hükümleri‟nde 7.13.5 numaralı hükümde "Mesire Alanları: 2873 sayılı Milli 

Parklar Kanunu ve 6831 sayılı Orman Kanununa göre belirlenmiş/belirlenecek alanlarda; bu 

planda hangi kullanımda kaldığına bakılmaksızın, (A) ve (B) tipi mesire alanlarında Çevre ve 

Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından ilgili kurum ve 

kuruluşların görüşleri alınarak hazırlanan /hazırlanacak gelişme planları doğrultusunda Mesire 

Alanlarının büyüklüğüne göre hazırlanacak alt ölçekli (1/5000 ölçekli nazım veya 1/1000 

ölçekli uygulama imar planı) planları ilgili idaresince onaylanacak ve yapılara ilişkin 

ruhsatlandırmalar ilgili idaresince yapılacaktır. (C) ve (D) tipi mesire alanlarında ise Çevre ve 
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Orman Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü/Orman Bölge Müdürlüklerince 

hazırlanan/hazırlanarak onaylanacak vaziyet planları doğrultusunda uygulama yapılır." 

denildiği, bu itibarla, 1/100.000 Ölçekli Muş-Bitlis-Van Çevre Düzeni Planına, Plan 

Uygulama Hükümlerine, Plan Açıklama Raporuna, 2872 sayılı Çevre Kanununa, 3194 sayılı 

İmar Kanununa, ilgili mevzuata uyulması, konuyla ilgili kurum ve kuruluşlardan gerekli 

görüşlerin alınarak işlem tesis edilmesi belirtilmiştir. 

 

5.24 T.C. MuĢ Valiliği Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Ġl Müdürlüğü 

 

T.C. Muş Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü‟nün 10.06.2024 tarih, 

9724540 sayılı yazısında, Muş İli, Malazgirt İlçesi Danişmentgazi Mahallesi 60 Ada 9 Parsel, 

60 Ada 10 Parsel, 61 Ada 6 Parsel ve 62 Ada 10 Parsel mevkiinde Tarım ve Orman Bakanlığı, 

Van 14. Bölge Müdürlüğü Muş İl Şube Müdürlüğü tarafından yapılması planlanan Malazgirt 

GES Lisanssız Elektrik Üretim Tesisinin (150 Kw) projesi, 29/07/2022 tarih ve 31907 sayılı 

Resmi Gazete‟de yayınlanarak yürürlüğe giren ÇED Yönetmeliği Listelerindeki eşik değerden 

az olduğu için kapsam dışı olarak değerlendirildiği, ancak planlanan yatırım ile ilgili olarak 

5491 sayılı kanunla değişik 2872 sayılı Çevre Kanunu ile bu Kanuna istinaden çıkarılan 

Yönetmeliklerin ilgili hükümlerine uyulması ve diğer mer‟i mevzuat çerçevesinde öngörülen 

gerekli izinlerin alınması, ekolojik dengenin bozulmamasına, çevrenin korunmasına ve 

geliştirilmesine yönelik tedbirlere riayet edilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

 

5.25 T.C. MuĢ Valiliği Ġl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Kültür ĠĢleri ġubesi 

 

T.C. Muş Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Kültür İşleri Şubesi‟nin 4591446 sayılı 

yazısında 

 

Muş Müzesi Müdürlüğü uzmanlarınca 2863 sayılı Kanun kapsamında yerinde yapılan 

incelemeler neticesinde hazırlanan uzman raporuna göre ve parsele ilişkin arşiv kayıtlarında 

yapılan tetkikler sonucunda herhangi bir sit veya tescil kaydına rastlanılmadığı, bu bağlamda; 

söz konusu parselin tahsisinde sakınca bulunmamakla birlikte, yapılacak inşai ve fiziki 

müdahaleler sonucunda herhangi bir kültür varlığına rastlanılması halinde, 2863 sayılı 

Kanunun 4. ve 5. maddeleri uyarınca en yakın Müze Müdürlüğüne veya Mülki İdare 

Amirliğine bildirilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

 

5.26 T.C. MuĢ Valiliği Kadastro Müdürlüğü 

 

T.C. Muş Valiliği Kadastro Müdürlüğü‟nün 11143732 sayılı yazısında 3194 Sayılı İmar 

Kanunu kapsamında yürütülen imar planı değişikliği çalışmasının Müdürlüğün yetki ve 

sorumluluk sahasında bulunmadığından yapılan işlemlerde sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 
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5.27 T.C. Orman Genel Müdürlüğü Elazığ Orman Bölge Müdürlüğü MuĢ 

Orman ĠĢletme Müdürlüğü 

 

T.C. Orman Genel Müdürlüğü Elazığ Orman Bölge Müdürlüğü Muş Orman İşletme 

Müdürlüğü‟nün 10501967 sayılı yazısında  

İşletme Müdürlüğünce oluşturulan Komisyonca Memleket ve Amenajman Haritasına göre 

inceleme yapılarak İlgili Parselin 6831 sayılı kanun kapsamında "Devlet Ormanı sayılan 

"yerlerden olmadığı, 2-B maddesine göre ilgili alanının orman arazisi olmadığı tespit edildiği, 

sonucunda hazırlanan inceleme raporu ekte sunulduğu, Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi 

Milli Parkı'ında Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali Amaçlı imar planı yapılmasında 

kurum açısından herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

5.28 T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü 

 

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü‟nün 21.12.2023 tarih 

ve 49 sayılı yazısında, söz konusu alanda yer seçimi çalışmaları biten, devam eden veya 

planlanan Organize Sanayi Bölgesi ve Endüstri Bölgesi projesi bulunmadığı, ayrıca, Küçük 

Sanayi Siteleri ile ilgili bilgi ve belgelerin de imar planı yapma yetkisine sahip, ilgili 

kurumlardan (Valilik veya Belediye Başkanlıklarından) temin edilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

 

5.29 T.C. Türkiye Elektrik Ġletim Anonim ġirketi Genel Müdürlüğü 17 Bölge 

Müdürlüğü (Van) Tesis ve Kontrol Müdürlüğü 

 

T.C. Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü 17 Bölge Müdürlüğü (Van) 

Tesis ve Kontrol Müdürlüğü‟nün 2227585 sayılı yazısında, Bölge Müdürlüğüne ait herhangi 

bir tesisin söz konusu planlama sahasına isabet etmediği belirtilmiştir. 

 

5.30 T.C. UlaĢtırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü 

 

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü‟nün 1622584 

sayılı yazısında Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğünce yürütülen herhangi bir etüt ve proje 

çalışması bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

5.31 VEDAġ Vangölü Elektrik Dağıtım A.ġ. 

 

VEDAŞ Vangölü Elektrik Dağıtım A.Ş.‟nin 045 sayılı yazında bahse konu taşınmazda 

kuruma ait herhangi bir KÖK, TR, DM. ENH bulunmadığı, bu itibarla "Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarına Dayalı Enerji Üretim Tesisi (Depolamalı Güneş Enerjisi Üretim Alanı)" 

yapılması için 1/5000 ölçekli nazım imar plan değişikliği ve ilavesi ile 1/1000 ölçekli 

uygulama imar plan değişikliği ve ilavesi revizyonu yapılmasında Kurum açısından herhangi 

bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 
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5.32 T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü 

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü‟nün 

04.12.2023 tarih ve 12248007 sayılı yazısında Genel Müdürlüğün sorumluluğunda yer alan 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı "Özel Proje Alanı" içerisinde Doğa Koruma 

ve Milli Parklar 14. (Van) Bölge Müdürlüğünün ihtiyacını karşılayacak, ticarete konu 

edilmeyecek Güneş Enerji Santrali yapılması hususunda izin verildiğine dair Bakanlık 

Makamı Olur'u ekte gönderildiği belirtilmektedir. 

 

5.33 T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su ĠĢleri Genel Müdürlüğü 17. Bölge 

Müdürlüğü 

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 17. Bölge Müdürlüğü 

4365346 sayılı yazısında bahse konu sınırları gönderilen alanın Bölge Müdürlüğü 

kontrollüğünde yapımı gerçekleştirilen "Muş Malazgirt Sulaması" kapsamında bulunan 

kanallar ile kesiştiğinden yapılacak çalışmada kanallara ait kamulaştırma sınırları korunduğu 

takdirde söz konusu Muş ili Malazgirt ilçesi Danişmentgazi Mahallesi sınırları içerisinde 

bulunan Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı'nda Gençlik Kampı ve Güneş 

Enerji Santrali Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve İlavesi ve 1/1000 

Ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliği yapılmasında Bölge Müdürlüğü açısından bir 

sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

5.34 T.C. Malazgirt Belediye BaĢkanlığı Ġmar ve ġehircilik Müdürlüğü 

T.C. Malazgirt Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 12327 sayılı yazısında 

bahse konu plan değişikliklerinin yapılmasında Kurum tarafından herhangi bir sakınca 

bulunmadığı belirtilmiştir. 
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6 SENTEZ 

 

6.1 Sosyo-Ekonomik ve Kültürel Açıdan Değerlendirme 

 

Planlama alanı içerisinde yerleşim alanı ve yaşayan nüfusu yoktur. 2022 yılı nüfus verileri 

cinsiyet itibariyle incelendiğinde; planlama alanını yer aldığı Muş ili Malazgirt ilçesi nüfusu 

45.371 kişi olup, ilçesi nüfusunun %51,03‟ünün erkek, %48,97‟si ise kadın olduğu 

anlaşılmaktadır.  

 

Muş ilinde okuma ve yazma bilen nüfusun oranı ülke genelinde olduğu gibi her iki cinsiyet 

için de sürekli olarak artış göstermektedir. 2022 yılı TÜİK verilerine göre Muş ili ve 

Malazgirt ilçesinin 2022 yılına ait okuma yazma durumu verilerine bakıldığında Muş ilinin 

toplam nüfusunun %0,67 sinin okuma yazma durumu bilinmeyen, %93,85‟i okuma yazma 

bilen ve %5,48‟i okuma yazma bilmeyen nüfustur. Malazgirt ilçesinin toplam nüfusunun 

%0,61‟inin okuma yazma durumu bilinmeyen, %93,27‟si okuma yazma bilen ve %6,12‟si 

okuma yazma bilmeyen nüfustur. 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı ve yakın çevresinin sosyo-ekonomik yapısı 

tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Tarım potansiyelinin büyük bir kısmını hububat, yem 

bitkileri, kısmen şekerpancarı ile sebze oluşturmaktadır. Hayvancılık bakımından yerleşim 

yerlerinde manda yetiştiriciliği, büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık yapılmaktadır. 

 

6.2 Yasal ve Yönetsel Açıdan Değerlendirme 

 

Planlama alanının sınırları içerisinde yer aldığı Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli 

Parkı; 05/02/2018 tarih ve 11366 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile kararlaştırılmış ve bu karar 

17/03/2018 tarih ve 30363 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

Planlama alanını ilgilendiren yasalar, aşağıda maddeler halinde verilmiştir.  

 

 2873 Sayılı Milli Parklar Kanunu, 

 2872 Sayılı Çevre Kanunu, 

 6831 Sayılı Orman Kanunu, 

 3194 Sayılı İmar Kanunu, 

 Milli Parklar Yönetmeliği, 

 Alan Kılavuzlarının Seçimi, Eğitimi, Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik, 

 Birleşmiş Milletler Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi, 

 Nesli Tehlikede Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Uluslararası Ticaretine İlişkin 

(CITIES) Sözleşme, 

 Avrupa‟nın Yaban Hayatını ve Yaşam Ortamlarını Koruma  (BERN) Sözleşmesi. 
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6.3 Sınırlayıcılar-Kısıtlar 

 

6.3.1 Doğal Sınırlayıcılar 

 

Topografik ve Jeomorfolojik Özellikler 

 

Milli Park‟ın batı bölümü ve planlama alanı genellikle düz bir topoğrafyaya sahip olup eğim 

aralığı % 0 – 10 arasında değişmektedir. Planlama alanı 1.500-1.510 m yükselti basamakları 

arasındadır. 

 

İklim 

 

Muş ilinde hâkim bulunan iklim Doğu Anadolu Bölgesinin tamamında görülen karasal iklim 

olup kışlar sert ve soğuk yazlar ise sıcak ve kuraktır. 

 

6.3.2 Antropojenik Sınırlayıcılar 

 

Planlama alanının sınırları içerisinde yer aldığı Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli 

Parkı, orman açıklığının fazla olduğu veya tamamen yok olduğu yerlerde insan etkisiyle 

oluşmuş dağ stebinin yer aldığı ekosistemleri içermektedir. Doğal bitki örtüsünün Quercus 

ormanları olduğu bu bölgede aşırı kullanım nedeniyle orman örtüsü azalmıştır. Tabiat 

Parkı'nda aşırı otlatma ve yanlış kesim nedeniyle bozuk baltalık meşe ağaçlarının olduğu 

antropojenik stepler meydana gelmiştir. 

 

6.3.3 Yasal Sınırlayıcılar 

 

2873 sayılı Milli Parklar Kanunu ve ilgili yönetmeliği, Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi 

Milli Parkı sınırları içinde yapılan ve yapılacak her türlü uygulama için en önemli yasal 

düzenlemedir. Kanun, Milli Park alanlarında insan kullanımlarına yönelik pek çok sınırlar 

getirmekte olup doğal kaynaklar açısından nadir özellikte olan Milli Parkları gelecek nesillere 

aktarılabilmesi için bir olanaktır. 

 

Milli Parklar Kanunu kapsamına giren yerlerde; 

 

a) Tabii ve ekolojik denge ve tabii ekosistem değeri bozulamaz,  

b) Yaban hayatı tahrip edilemez, 

c) Bu sahaların özelliklerinin kaybolmasına veya değiştirilmesine sebep olan veya olabilecek 

her türlü müdahaleler ile toprak, su ve hava kirlenmesi ve benzeri çevre sorunları yaratacak iş 

ve işlemler yapılamaz, 

d) Tabii dengeyi bozacak her türlü orman ürünleri üretimi, avlanma ve otlatma yapılamaz, 
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e) Onaylanmış planlarda belirtilen yapı ve tesisler ve Genelkurmay Başkanlığınca ihtiyaç 

duyulacak savunma sistemi için gerekli tesisler dışında kamu yararı açısından vazgeçilmez ve 

kesin bir zorunluluk bulunmadıkça her ne suretle olursa olsun hiçbir yapı ve tesis kurulamaz 

ve işletilemez veya bu alanlarda var olan yerleşim sahaları dışında iskan yapılamaz. 

 

Milli Parklar Kanunu ve yönetmeliği dışında pek çok ulusal mevzuat da Korunan Alanı 

doğrudan ve dolaylı olarak ilgilendirmektedir. Bu mevzuatların başlıcaları; Çevre Kanunu ve 

Orman Kanunu ve Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair 

Genelge‟dir.  

 

6.3.4 Mülkiyet Sahipliliği 

 

11,49 hektar büyüklüğündeki planlama alanı; Muş İli, Malazgirt İlçesi Danişmentgazi 

Mahallesi 62/10, 61/6, 60/10, 60/9 nolu kadastro parsellerinde yer almaktadır. Söz konusu 

parsellerin mülkiyeti Maliye Hazinesi‟ne aittir. 

 

Mülkiyeti Hazineye ait Muş İli, Malazgirt İlçesi Danişmentgazi Mahallesi 60/9, 60/10, 61/6, 

62/10 nolu kadastro parselleri 05.02.2018 tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığına (Doğa 

Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü)‟ne Tarihi Milli Parkı, Tabiat Parkı Kültür Parkı 

ve Kültürel Rekreasyon Alanı oluşturmak üzere tahsis edilmiştir.  

 

 

Şekil 16:Planlama Alanı ve Çevresindeki Kullanımlar 
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Şekil 17:Sentez Haritası 
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7 PLAN TEKLĠFĠ 

 

7.1 Plan Teklifinin Amacı, Gerekçesi ve Yasal Dayanağı 

 

Planın amacı; 05/02/2018 tarih ve 11366 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile kararlaştırılan ve 

17/03/2018 tarih ve 30363 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak yürürlüğe giren Malazgirt 

Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı sınırları içerisinde Milli Parkın sahip olduğu kaynak 

değerlerini koruyarak, bu değerlerinin devamlılığını koruma-kullanma dengesi sağlayacak 

şekilde Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali Amaçlı 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 

1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanmasıdır. 

 

Bu planın yasal dayanağını; 2873 Sayılı Milli Parklar Kanunu‟nun 4. maddesi ve Milli Parklar 

Yönetmeliği‟nin 13. Maddesi, 3194 Sayılı İmar Kanunu ile 23.03.2012 tarih ve 28242 sayılı 

Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair 

Yönetmelik ile Korunan Alanlarda Plan İnceleme ve Sonuçlandırılmasına İlişkin Yönerge ve 

burada belirtilmeyen hususlarda ilgili mevzuatlar oluşturur. 

 

7.2 Plan Teklifinin Getirdiği Kararlar 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali 

Amaçlı İmar Planı Değişikliği Planlama Alanı, 02.04.2021 tarihinde onaylanan ve yürürlükte 

olan Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı İmar Planında, meydan (tören merasim 

alanı) ve açık spor alanı olarak planlanmıştır. Yürürlükte olan plana ait plan kararları ve  plan 

hükümleri şu şekildedir. 

 

Meydan (Tören, Merasim Alanı): Bu alanda 1071 Fetih Yolu, otoparklar, merasim ve 

hitabet alanı (toplanma alanı, ikram alanı ve hitabet alanı), müze, minyatür (Selçuklu 

örneklerinin sergileneceği alan), cami/mescit, namazgah, Türk tarihi temalı sosyal yaşam 

alanı (17 büyük Türk Devleti‟ni yansıtan yapılar ve görsel sergi alanı içeri.), yürüyüş yolları 

ve tur güzergahları, idari bina (protokol binası), giriş takları, trafo, su deposu, abdesthane, 

şadırvan, wc, sıhhi tesis alanları, güvenlik ve sağlık birimleri yer alacaktır. 

 

Açık Spor Alanı: Geleneksel Türk spor aktivitelerine yönelik açık alan düzenlemeleri 

yapılacaktır. Yürüyüş yolları ve ziyaretçiler, araştırmacılar, izciler veya okul grupları için iki 

ya da dört kişilik çadırlarda basit çadırlı kampçılık faaliyeti gerçekleştirilebilir. Bu alanda wc 

ve sıhhi tesis birimleri haricinde herhangi bir yapı ve tesis yapılamaz. 

 

Plan teklifinde bölgede sosyal altyapının iyileştirilmesi amacıyla gerek yöre halkının gerekse 

Milli Parka hem günübirlik hem de konaklama amacıyla gelen ziyaretçilerin yararlanabileceği 

açık ve kapalı spor alanları öngörülmüştür. Söz konusu alanda basit çadırlı kamp faaliyetleri 

ile konaklama imkanı da sağlanması planlanmaktadır. Aynı zamanda Doğa Koruma ve Milli 
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Parklar 14. (Van) Bölge Müdürlüğünün ihtiyacını karşılamak amacıyla ticari amaçlı olmayan 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı (Güneş Enerji Santrali) 

öngörülmüştür. 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı dikkate 

alınarak, “Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gençlik Kampı ve Güneş Enerji 

Santrali Amaçlı 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Değişikliği”nde önerilen kullanımlardan kapalı spor alanı, açık spor alanı kullanımları Uzun 

Devreli Gelişme Planı‟nda belirlenen kontrollü kullanım bölgelerinde, özel proje alanı 

içerisinde önerilmektedir. Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı 

(Güneş Enerji Santrali) Uzun Devreli Gelişme Planı hüküm ve kararlarında yer almamaktadır. 

Fakat 23.11.2023 tarihli Bakan Olur‟u ile "Özel Proje Alanı" içerisinde Doğa Koruma ve 

Milli Parklar 14. (Van) Bölge Müdürlüğünün ihtiyacını karşılayacak, ticarete konu 

edilmeyecek Güneş Enerji Santrali yapılması hususunda izin verilmiştir. 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı‟nda, Milli Parklar Kanunu‟na göre 

uygulamanın yapılması ve denetimin sağlanabilmesi için ilgili Bakanlık, kurum ve 

kuruluşların çalışmalarında koordinasyon, Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli 

Parklar Genel Müdürlüğü‟nce yürütülür. 

 

Milli Park sınırlarında kontrollü kullanım alanı bölgesi, özel proje alanı içerisinde Gençlik 

Kampı amaçlı alan planda kapalı spor alanı olarak tanımlanmıştır. Planlama alanının 

kuzeyinde yer alan Kapalı Spor Alanı içerisinde giriş kontrol noktası, hizmet birimleri, idari 

birim, konaklama birimleri, tuvalet, yeme-içme birimleri gibi yapılar ile çim amfi, spor 

sahaları (futbol, basketbol, voleybol, tenis, bocce), bisiklet, koşu ve yürüyüş yolları, 

kameriyeler, yağmur barınakları, çöp konteyneri, uyarı levhaları, araç yolu ve otopark gibi 

donatıların yer alacağı öngörülmektedir. Kapalı spor alanı planlama alnının yaklaşık %30‟unu 

kaplamaktadır. Alan büyüklüğü 3,42 ha‟dır.  

 

Planlama alanının kuzeydoğu ve güneyi Açık Spor Alanı olarak tanımlanmıştır. Söz konusu 

alan içerisinde Geleneksel Türk spor aktivitelerine yönelik açık alan düzenlemelerinin 

yapılabileceği, basit çadırlı kampçılık faaliyetlerinin yer alabileceği, alan içerisinde yürüyüş 

yollarının, wc ve sıhhi tesis birimlerinin yer alabileceği öngörülmektedir. Açık spor alanı 

toplam 6,63 ha alan büyüklüğüne sahip olup, planlama alanının yaklaşık %58‟ini 

oluşturmaktadır. 

 

Doğa Koruma ve Milli Parklar 14. (Van) Bölge Müdürlüğünün ihtiyacını karşılamak amacıyla 

planlama alanının batısında Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı 

(Güneş Enerji Santrali) önerilmiştir. Söz konusu alan planlama alanının yaklaşık %2‟sini 

oluşturmakta olup, 0,24 ha alan kaplamaktadır. 
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Kapalı Spor Alanı ile Açık Spor Alanı arasında 10 m genişliğinde araç yolu, araç yolu 

üzerinde de cep otopark önerilmiştir. 10 m genişliğindeki araç yolunun başka bir yol ile 

bağlantısı olmadığından ve başka bir kullanım alanına ulaşmadığından; cul de sac ile aynı yol 

üzerinden geri dönüş sağlanacaktır.  

 

Planlama alanının doğusunda yer alan Şekerbulak Deresi kanal olarak düzenlenmiştir. Söz 

konusu alan imar planında su yüzeyi olarak tanımlanmıştır. Planlama alanının yaklaşıl %1‟ini 

kaplamaktadır. 

 

7.3 Plan Teklifine Ait Arazi Kullanım Tablosu 

 

Milli Parkı‟n güneydoğu kesimlerinde gençlik kampı ve güneş enerji amaçlı kullanılacak alan 

kapalı ve açık spor tesisleri, su yüzeyi, yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesis 

alanı ile yol olarak tanımlanmıştır.  

 

Yürürlükteki plan ile plan teklifine ait arazi kullanım tablosu aşağıda ayrıntılı olarak 

verilmiştir. 

 

Tablo 17: Arazi Kullanım Tablosu 

Alan Kullanımı 

Yürürlükteki Plan 

Alan Büyüklüğü 

(ha) 

Yüzde (%) 

Plan Teklifi  

Alan Büyüklüğü 

(ha) 

Yüzde (%) 

Kapalı Spor Tesisi 

Alanı 
  3,42 %29,87 

Açık Spor Tesisi 

Alanı 
10,15 %88,32 6,53 %56,80 

Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarına Dayalı 

Üretim Tesisi Alanı 

  0,24 %2,06 

Meydan 1,01 %8,77 0,25 %2,07 

Su Yüzeyi 0,10 %0,91 0,12 %1,01 

Yol 0,23 %2,00 0,94 %8,19 

Toplam 11,49 %100,00 11,49 %100,00 



Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali Amaçlı 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 

 

Plan Araştırma ve Açıklama Raporu   81 

Yürürlükteki Plan Plan Teklifi 

 

 
Şekil 18: Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Yürürlükteki Plan ile Plan Teklifi 
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Şekil 19: Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gençlik Kampı ve Güneş Enerji 

Santrali Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Teklifi 
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Şekil 20: Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gençlik Kampı ve Güneş Enerji 

Santrali Amaçlı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Teklifi 
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8.1 Tapu Tescil Belgesi ve Tahsis Belgesi 

Aşağıda tahsis belgeleri sunulmuştur. 60 ada 8 parsel ifraz işlemi ile 60 ada 10 parsel ve 60 

ada 11 parsel olarak iki parsele bölünmüştür. 
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8.2 Kadastral Çap Bilgisi 
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8.3 Mülkiyet Bilgilerinin ĠĢlendiği Kroki 

 



Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gençlik Kampı ve Güneş Enerji Santrali Amaçlı 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 

 

Plan Araştırma ve Açıklama Raporu   101 

8.4 Kurum GörüĢleri 

8.4.1 T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı 14. Bölge Müdürlüğü MuĢ ġube Müdürlüğü 
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8.4.2 T.C. Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel 

Müdürlüğü 
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8.4.3 T.C. Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı Mekansal Planlama Genel 

Müdürlüğü 
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8.4.4 T.C. Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma 

Genel Müdürlüğü 
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8.4.5 Devlet Hava Meydanları ĠĢletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi 

BaĢkanlığı 
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8.4.6 T.C. Devlet Demiryolları ĠĢletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 5. Bölge Müdürlüğü 

(Malatya) Emlak Servis Müdürlüğü 
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8.4.7 Doğugaz Bitlis Bingöl MuĢ Doğalgaz Dağıtım A.ġ. 
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8.4.8 T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Boru Hatları ile Petrol TaĢıma A.ġ. 

Etüt ve Proje Daire BaĢkanlığı 
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8.4.9 T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Enerji ĠĢleri Genel Müdürlüğü 
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8.4.10 T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden Tetkik ve Arama Genel 

Müdürlüğü Jeoloji Etütleri Dairesi BaĢkanlığı 
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8.4.11  T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol ĠĢleri Genel 

Müdürlüğü Özel Alanlar ve Harita Dairesi BaĢkanlığı 
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8.4.12  T.C. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu KamulaĢtırma Dairesi BaĢkanlığı   
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8.4.13  T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı Yatırım ve ĠĢletmeler Genel Müdürlüğü 
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8.4.14  T.C. ĠçiĢleri Bakanlığı Jandarma Genel Komutanlığı 
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8.4.15  T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 11. Bölge Müdürlüğü 
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8.4.16  T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve ĠĢletmeler Genel Müdürlüğü 
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8.4.17  T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 

Müdürlüğü Van Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü 
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8.4.18 T.C. MuĢ Valiliği Çevre ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Ġl Müdürlüğü Milli Emlak 

Müdürlüğü 
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8.4.19  T.C. Milli Savunma bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü Diyarbakır ĠnĢaat 

Emlak Bölge BaĢkanlığı 
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8.4.20  T.C. MuĢ Valiliği Ġl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 
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8.4.21  T.C. MuĢ Belediye BaĢkanlığı Ġmar ve ġehircilik Müdürlüğü 
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8.4.22  T.C. MuĢ Valiliği Ġl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
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8.4.23  T.C. MuĢ Valiliği Çevre, ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Ġl Müdürlüğü 
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8.4.24 T.C. MuĢ Valiliği Çevre, ġehircilik ve Ġlkim DeğiĢikliği Ġl Müdürlüğü 
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8.4.25  T.C. MuĢ Valiliği Ġl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Kültür ĠĢleri ġubesi 
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8.4.26  T.C. MuĢ Valiliği Kadastro Müdürlüğü 
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8.4.27  T.C. Orman Genel Müdürlüğü Elazığ Orman Bölge Müdürlüğü MuĢ Orman 

ĠĢletme Müdürlüğü 
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8.4.28  T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü 
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8.4.29  T.C. Türkiye Elektrik Ġletim Anonim ġirketi Genel Müdürlüğü 17 Bölge 

Müdürlüğü (Van) Tesis ve Kontrol Müdürlüğü 
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8.4.30  T.C. UlaĢtırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü 
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8.4.31  T.C. VEDAġ Vangölü Elektrik Dağıtım A.ġ. 
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8.4.32 T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü 
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8.4.33 T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su ĠĢleri Genel Müdürlüğü 17. Bölge 

Müdürlüğü 
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8.4.34 T.C. Malazgirt Belediye BaĢkanlığı Ġmar ve ġehircilik Müdürlüğü 
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8.5 Büro Tescil Belgesi 
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8.6 ġehir Plancısının Hissesini Gösterir Ticaret Sicil Gazetesi 
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8.7 Diplomalar 
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8.8 Ġmar Planı Yapımı Yeterlilik Belgesi 
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8.9 SözleĢme 
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